
I. ·JARUZELSKI 

PRZYIAt 

KARLA BLECHE 
20 bm. przewodniczący Rady 

Państwa Wojciech Jaruzelski przy
jął ministra spraw wewnętrznych 
Austrii dr Karla Blechę. który 
przebywa w Polsce na zaprosze
nie ministra spraw wewnętrznych 
Czesława Kiszczaka. 

W czasie wizyty przewidywane 
jest podpisanie umowy ml~dzy 
rządem PRL a rządem Austrii o 
współpracy w zapobieganiu I 
zwalczaniu przestępstw oraz za
pewnianiu bezpieczeństwa w ru
chu drogowym. , 

(PAP) 

obraduia 1 Warszawie 
wym dokonał prezes Rady Minis
trów Zbigniew Messner, który jest 
przewodniczącym polskiego komi
tetu honorowego tego kongresu. 

W imieniu najwyższych władz 
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„Nie jestem , gwiazdą" 
twierdzi Jose Feliciano 

Jestem wciąz tym samym czło
wiekiem. pamiętam doskonale cza
sy, gdy bylem biedny i moją pier-

(Da1szy ciąg na str 2) 

W Lodzi przebywa delegacja 
partyjna z zaprzyjażnionego z na
szym miastem okręgu Karl-Marx
-Stadt. Na czelE, delegacji stoi n 
sekretarz Komitetu Okręgowego 
Niemieckiej Socjalistycznej Partii 
Jedności Lothar Weber. 

Wczoraj gości z NRD przyjął I 
sekretarz KornitettJ Łódzkiego 
PZPR. Józef Niewiadomski. Na
stępnie członkowie delegacji od-

W warszawskim Pałacu Kultury 
i Nauki rozpoczął dziś kilkudnio
we obrady XXXJ Międzynarodo
wy Kongres Pszczelarski „Apimon
dia". Organizacja ta istniejąca od 
90 lat zrzesza pszczelarzy z 70 kra
jów wszystkich kontynentów. Po
wierzenie Polsce organizacji kon
gresu, który obraduje pod hasłem 
,.Pszczoła i ochrona środowiska na
turalnego" jest wyrazem uznania 
dla bogatych ponad 1090-letnich 
tradycji polskiego bartnictwa oraz 
dla dorobku naukowców polskich 
w rozwoju światowego pszcz~larst
wa. 

PRL wszystkich uczestników war
szawskich obrad serdecznie powita! 
wicepremier Józef Kozioł wyraża
jąc głębokie zadowolenie. że Pols
kę wybrano na miejsce obrad o
becnego światowego spotkania 
pszczelarzy. 

„Macie w Polsce znakomitą or
kieotrę - powiedział Jose Feli
ciano. - Czasu na przygotowanie 
recitalu było bardzo mało. a „A
lex Band" właściwie bez prób 
wspaniale mi towarzyszył w wy
stępie". 

Jose Feliciano jest gwiazdą od 
ponad 20 lat. jego piosenki oraz 
interpretacje światowych przebo
jów mają słuchaczy na całym 
świecie chociaż on sam mówi: 

Po tragedii w Hungerford 

Doceniając zasługi naszych 
pszczelarzy w rozwoju rolnictwa 
i gospodarki żywnościowej Rada 
Pa1'istwa przyznała Polskiemu 
Związkowi Pszczelarskiemu Krzyż 
Komandorski OrdPru Odrodzenia 
Polski. Ppdczas otwarcia kongresu 
aktu dek6racji sztandaru PZP tym 
wysokim odznaczeniem państwo-

Osiem telefonów 

zamiast czterech 

Kaidy, kto kiedykolwiek pr6-
bowal dowiedzieć się przez te
lefon, o której odjeżdta czy 
przyjeżdża. do ł..odzl .taAdś po
ciąg, wie, że dodzwonienie się 
pod numer 36-55-55, to nie l&
da. problem. Numer Jest wiecz
nie za.jęty, w związku z czym 
przy telefonie trzeba spędzić ty
le czasu, że chyba krócej trwa
łaby przejażdżka na dworzec i 
zasięgnięcie tam informacji. 

(PAP) 

'Na terenie Węgierskiej Republi
ki Ludowej od kilku lat kierow
cy mogą kupować paliwa i ole
je w stacjach organizowanych 
przez zachodnie koncerny nafto
we ,.Shell" .• ,Agip" i GP. 

ProwadzonP. są negocjacje zwią
zane z przygotowaniem podobnych 
obiektów na teren!e n11szego kra
ju. Przewidywane jest urządze
nie kilkunastu stacji w „barwach" 
koncernu „Shell", „Castrol" I 
•. Elf". 

Fol: R. PERCZAK 

Wszystkie gazety, dzienniki tele
wizyjne i radiowe pełne są zdjęć, 
relacji i komentarzy na temat tra
gedii, jaka w środę po południu 
wydarzyła się w spokojnym mias
teczku Hungerford. Tego dnia -
jak już informowaliśmy - od kul 
uzbrojonego w dwa pisolety ma
szynowe i rewolwer ,.Smith and 
Wasson" szaleńca. przebranego za 

tódzkie golebie 
najszybsze 

Do międzynarodowych zawodów 
rozgrywanych w Harlingen w Ho
landii wystartowało m.in. okolo ty
siaca golębi z centralnego regionu 
Polski. Trasa przelotu wynosiła 
średnio około tysiąc kilometrów. 
Najszybsze okazały się gołęhic z 
woj. łódzkiego. Konkurencję wy
gr'!!ł ~oląb poczto1,1,-y Józefa Garusa 
ze Zgierza ·Jak obliczyli sędziowie, 
ptak t~n leciał z przecietną pred· 
kością ok. 1400 rn na minutę. Wy
nik ten jest europejskim rekordem 
przelotu golęb!a na tysiackilomet
rowe1 trasie. Warto dodać. że dru
gie miejsce zaiął gołąb hodowcy ze 
Rzgowa k . Lodzi. 

„OZIĘBIACZ" DLA 
KIEROWCOW 

bohatera amerykańskich filmów z 
serii „Rambo", zginęło 14 osób, a 
16 zostało rannych Osaczony przez 
strzelców wyborowych z policji i 
ściągniętych pospiesznie specjal
nych formacji wojskowych mor
derca. który uprzednio zastrzelił 
także własna matkę, popełnił sa
mobójstwo. 

Premier Margaret Thatcher 
przerwała urlop spędzany w Korn
walii i udała się do miasta Swin
don, gdzie w miPjscowym szpita
lu odwiedziła rannych. Spotkała się 
także z funkcjonariuszami policji. 
straży pożarnej 1 pogotowia Jek1r
skiego, którzy i narażeniem ży
cia uczestniczyh w akcji ratowni
czej w Hungerfor<l. 

Coś podobnego nigdy się do
tychczas w W. Brytanii nie zd<!.
rzylo. Brytyjczycy uważali. że moż
liwe jest to tylko w Ameryce. Po 
środowej tragedii pras3 zwraca 
jednak uw:::gę. iż pozwolenie na 
posiadanie broni palnej ma w W. 
Brytanii ok. , miliona osób, które 
zwracając się o zetwolenie najczę
ściej powołują ~ię nc przynależność 
do klubu strzeleckiego. 27-letni 
Michael Ryan - lak nazywa s '" 
szaleniec z Hungerford - sam zaj
mował się handlem bronią. którei 
duże ilości wrnz z amunicją. <'l 
nawet granatami ręcznymi. trzymał 
w pomieszczeniu w ogrodzie. 

kolegów „pocałunkiem śmierei'' 
- ze względu na fakt, że , na 
jego dyżurach zazwyczaj ktoś 
umierał - uśmiercił. podając 
arszenik lub cyjanek do na
pojów i potra", prawdopodob
nie :i;; osób. Przyznał się do 
24 zabójstw. 

Ofol wszysłko wskazuje na 
to, że za kilka tygodni sytua
cja znacznie się poprawi. Na 
Dworcu Fabrycznym trwają 
wlasnie przygotowania do' uru
chomienia powiększonej infor
macji kolejowej, w której za
instalowanych zostanie osiem a
paratów telefonicznych zamiast 
dotychczasowych czterech (a 
od wczoraj nawet tylko trzech). 
'fo chwilowe ograniczenie licz-

Wiadomo już, że dwie z takich 
stacji paliw będą zorganizowane 
na terenie Lodzi. 

KARIERA I WZROST 

;:,tatystyka dowodlł, że przy
czyna wielu nieszczę ·liwych 
wypadków na drogach Jest za
śnięcie szofera za kierownicą. 
Badania przeprowadzone o
statnio w Japonii wykazały, że 
kierowcy Si\ bardziej skoncen
trowani i nie zasypiają, jeśli 
przyłoży się im coś chłodnego 
do głowy. Tak narodził się po
mysł zastosowania specjalnych 
taśm, którymi owija się gło
wę. Zawierają one substancje 
chemiczne, którł' chłodzą gło
wę kierowcy i nie pozwalają 
mu zasnąć podczas prowad'7.e
nla poJazdu. 

Harveya uznano za szalone
go mordercę, jednak nie stwier
dzono li niego żadnej choroby 
umysłowej. Jego nazwisko zna
lazło się na czele listy naj
większych przestępców w hi
storii USA. 

by telefonów spowodował 
deszcz. Przez remontowany 

Nz.: Stacja benzynowa koncer
nu „Shell" w Budapeszcie. 

pelt 

Skarb w skarpetce 
NAJWIĘKSZY CMENTARZ 

właśnie dach woda zalała po
mieszczenia centrali i aparaty 
trzeba było przenieść do poko
ju, w którym można było pod
łączyć tylko trzy telefony. W 
czasie przenosin, w środę, In
formacja przez kilka godzin by
la w ogóle nieczynna, za co 
kolej za. naszym pośrednictwem 
przeprasza. Deszcz spowodował 
znaczne szkody, których usu· 
nięcie potrwa około miesiąca, 
ale za to potem do informacji 
kolejowej można się będzie 
dodzwonić znacznie łatwiej. 

Pracownicy szczecińskiego lJn.ę
du Celnego zatrudnieni na przej~
ciu granicznym w Kolb:tsk'.lwie 
znaleźli w skarpetce schowanej w 
bucie udającego się do RFN miesz
kańca Kościerzyny Jana M. zloty 
skarb: 23 złott> monety oficjalnej 
wartości milion 415 tysięcy zlotych. 
Było wśród nich 14 starych monet 
5-rublowych z okresu sprzed 1 
wojny światowej, 8 - 10-rublo
wych, jedna 15-rublowa. Skarb zo
stał zatrzymany. 

Z badali przeprowadzonych 
Przez specjalistów z uniwersy
tetu w Pittsburghu (USA) wy
nika, :ie menedżerowie wyso
kiego wzrostu mają znacznie 
większe szanse zrobienia ka
riery. Ustalono np„ że mene
dżer liczący 182 eentymetry 
WZrostu zarabia rocznie śred

nio 3.820 dolarów więcej, ni~ 
Jego kolega niższy o H cm. 
Psycbolodzy widzą przyczynę w 
tym, :ie postawni urzędnicy 

wzbudzają większe zaufanie li 

blznesmen6w. Jeśli natomiast 
chodzi o urzędniczki, , to Im 
wysoki wzrost nie tylko nie 
zapewnia korzyści finansowych, 
lecz na odwrót, przeszkadza w 
uzyskaniu dobreJ posady, 

PIELĘGNIARZ MORDERCĄ 

Plelęgniad ze szpitala w 
Cincinnati (stan Ohio, USA) 
został po raz trzeci skazany na 
dożywotnie więzienie za .spo
wodowanie zgonu 24 · pacjentów. 

Nie licząc zabytkowych, jak 
Bródno. czy Powązki, najwię
kszy cmentarz Europy znajdu
je się obecnie w Hamburgu 
(RFN). 

Cmentarz ma powierzchnię 
402 ha. Leży na nim dotych
czas 1,2 mln zmarłych 
Odwiedzający mają do dys

pozycji 2 linie autobusowe. któ
re docierają niemal do kaźde
go zakątka. Ponadto na cmen
tarzu znajdujf się 2,5 tys. ła
wek. 660 kranów i fontann dla 
podlewania kwiatów oraz 1.600 
kontenerów do wyrzucania 
śmieci. (abJ W sprawie przemytu wszcz~to 

odpowiednie postępowanie. 

Sąd w Cincinnati utrzymał we 
wtorek w mocy poprzednie wy
roki. Prokurator podał, że zwy
rodniały przestępca - 33-letni 
Donald Harvey nie może 
liczyć na zwolnłenle warunko
we przed upływem 60 lat. 
Pielęgniarz, nazywany przez opr. peR 

e 
(WYWI AD Ż MINISTREM OŚWIATY I WYCHOWANIA JOANNĄ Ml CHAŁOWSKĄ-GUMOWSKĄ) 

- Co niesie ze sobą nowY rok szkol
ny, jakie zmiany czekają uczniów I 
nauczycieli, " wraz z nimi po części 
i rodziców? 

- Istotnie, \\'Prowadzamy kilka no
wych rozwiązan. Były one przygotowa
ne w długim procesie konsultacji. W 
większoś"ci spraw określamy ramy, po
zostawiając miejsce na specyfikę kon
kretnej szkoły. -A zatem o sposobie wdro
żenia decydować będzie nauczyciel, ra
da pedagogiczna. dyrektor szkoły, ' Np. 
„odchudzenie" programów szkół podsta
wowych. Od kwietnia nauczyciP.le już 
wied.zą. że w części jest lo rezygnacja 
z niektórych tematów, ale w większo
ści wskazanie haseł fakultatywnych. De
cyzja o realizacji bądź rezygnacji spo
czywać będzie w rękach nauczyc\ela -
jest więc szansa indywiduali:racji pro
gramów. 
Według naszych szacunków. w cyklu 

8-letnim można zmniejszyć obciążenie 
ucznia obowiązkami s~kolnymi o około 

400 godz. Sugerujemy, wykorzystanie te
go czasu m.in. na utrwalenie materia
łu I zmniejszenie prac domowych. 

- A co nowego w sprawie podręczni
ków? 

- Do końca lipca br. zakończono druk 
40,5' mln egzemplarzy - gotrzepa 43 
mln. Brakuje w zasadzie „końcówek" 12 
WYSokonakladowych tytułów (z 680 o
bowiązujących), a 2.5 mln egzemplarzy 
to przecież niecały tydzień pracy 36 
drukarń. Wykorzystując fakt, że drugi 
kolejny rok wyltonujem, terminowo pla
nowaną ilość podręczników. wprowadza
my ich iyolną sprzedaż. Dla szkół po
nadpodstswowych był to .,ostatni dzwo
nek" - przed progiem µ;-s7ak „wyż 
demograficzny". 

. Być może . część rodziców I uczniów 
wątpi w tę woln!I · sprzedaż, szczegól
ni'.! ci. którzy bezskutecznie w księgar
niach dopytywali się o podręczniki. Je
żeli tak, to oznacza. ŻP dana szkota lub 
kuratorium, po ocenie sytuacji w swoim 

..i ;ewództwie, mieście (np. taki dyle
' a t mają w· miejscowościach turyst~z

nych), wypracowało własny system. Ta 
uwaga dotyczy też lrJ. O .i I, szkól pod
stawowycb oraz obowiązujących w niej 
zeszytów ćwlczeń. O ostatnim członie 
dystrybucji decydują. władze lokalne i 
najpewniejsze Informacje są do uzys
kania bezpośrednio w szkołach. 

- Czy do 12kól zawita w tym roku 
kodeks pcznla'l 

- O te najczęściej pytała mnie mło
rJ.zież podczas wakacyjnych spotkań. Pro
jekt przez , nią wypracowany skierowali
śmy do dyskusji naucZ>"cielskiej która 
trwa I przewidujemv jej zakończenie za 
2-3 miesiące. Chcielibyśmy, aby dysku
sja ta prowadzona była np. l}a lekcjach 
wychowawczych. Dokumentu ma prze
strzegać ~ uczeń, I nauczyciel. Musimy 
zatem ws'pólnle popatrzeć na jego o
stateczni\ wersję. Razem j~ zaakcepto-

wać, gdyż tylko wówczas będzie on 
rzeczywiście organizował nasz1: życie. 

- Jakie są szanse na nieznaczną choć
by poprawę warunków w przepełnił>
nych szkołach miejskich, zważywszy, że 
w tym roku idzie rekordowa liczba -
około 700 tys. uczniów do klas pierw
szych? 

- Dokładnie w klasach pierwszych 
bE;dzie o 13,2 tys. uczniów więcej niż w 
roku ubiegłym, a wzrost w całej o
świacie wyniesie prawie 178 tys. Może 
ktoś powiedzieć. że tt aztec1 urodziły 
się 6-3 la.t temu.. Zanim jednak sfor
mułujemy ocenę. że ,przespano" ten 
czas. popatrzmy na inwestycje oświato
we, pamiętając te wzorcowy cykl rea
lizacji trw,a 3 lata W roku, w którym 
urodził się nasz dzisiejszy pierwszokla
sista. wybudowano 42 szkoły podejmu-

. iednocześnle decyzje zabezpiecza.ta·. 
ce potrzeby obecne. Spójrzmy więc na 

(Dalszy ciąg na Itr. 3) 

wiedzili teren budowy Centrum 
Zdrowia Matki Polki oraz Lódz
kie Zaklady Radiowe „Unitra-l!'o
nica". gdzie rozmawiali m.in. z 
pracującymi grupami młodzieży z 
NRD. 

Po południu w parku im. Pro
mienistych odbył sie międzynaro
dowy mlodzieźowy wiec poko
ju (na zdjęciach) Pod pomnikiem 
Martyrologi Dzieci wieńce i wią
zan~i kwiatów złożyła delegacja 
t Karl-Marx-Stadt w. towarzystwie 
sekretarza KL PZPR Grzegorza 
Misiewicza i wiceprezydenta Lo
dzi Jana Nosko ora1 uczestniczą
ce w wiecu tirupy młodzieży z 
Polski. ZSRR (Twanowo) i NRD. 
Na zakończenie wiecu młodzież 
uchwaliła apel pokoju. 

(bar) 

Fot. A. WACH 

W 233 dniu roku słońce wze. 
szło o godz. 3.28. zajdzie zaś 
o 19.50. 

hnł ni obchodzq: 

Joa.nna, Fidelis, Francisz:ck, 
Pius, Kazimiera 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
dla Lodzi następującą pogodę: 
.i:achmurzenłe umiarkowane i 
małe. Rano mglisto. Temp. 
maks. w dzień 21 st. Wiat-r 
słabv zmienny, 

Ciśnienie o godz. 19 wyno
siło 999,5 hPa. (749,7 mm). 

1892 - Ur. A. Próchnik, dzia
łac-.t lewicy socjalistycznej 

I9ł2 - Zg. S. Dubois, dzia
łacz polskiego ruchu roboflnl
czego 

Do~6 nie wie nikt, za l\~o 
tak wielu. 

hn1j si~ 

- Nie sądziłem, te jest pani. tale 
piękna bea okularów! 

• 



Na początek ze Stilonem w Gorzowie 

W
niedzielę t:ZS bm.) wyjaz
dowym meczem ze Stilo
nem w Gorzowie 'Wlkp. 
futbollałkl lódzklero Koleja

rza rozpocznl!t drur• rundę roz
crywek o mistrzostwo ekstrakla
sy. W tydzień późnieJ na boiska 
Orla łodzianki 1toczl!t pierwszoli
gowy mecz ze zdobywczyniami Pu
char u Polski - piłkarkami Pa
fawagu. Wrocławianki przewodzi\ 
w pierwszoliroweJ tabeli, . 

Aby jak najlepiej przygotować 
Flę do rundy rewanżowej, trener 
P. Suski wraz z dziewczętami 
przebywał na zgrupowaniu w Człu
chowie. Obok codziennych zajęć 
treningowych, kolejarki rozegrały 
spotkania kontrolne, wygrywając 
z drugoligową Spartą Zlotów 8.:0, 
pierwszoligowym Telpodem z Kra
kowa 7:0 i przegrywając z old
boyami z Człuchowa 2:5. 

W trzeciej kolejce Kolejarz ro
zegra 6 września mecz wyjazdo
wy z Zaglębianką w Dąmowie 
Górniczej. 

W dniach 12-13 września z o
kazji Dnia Kolejarza odbędzie się 
w Lodzi interesujący turniej mię
dzynarodowy. Gospodynie turnie
;lu zaprosiły drugoligowego Malu
cha Tychy oraz mistrza. NRD Ro
tation Scblema. i wicemish'za te
go kraju Vismut Karl-Marx-Stadt. 
!O września przewidzlaoo z ko
lei towarzyski mecz z oldboyami 
Skierniewk. 

Kolejnymi przeciwnikami lódz-

kiej jedenastki w walce o mi
strzowskie punkty w ekstrakla
sie będa: Ogniwo Sopoł, Sokół 
Drsonków, AZS Wrocław, Telpod 
Kraków, Czarni So1nowlec i Pia
stunki Gliwice. 

(wrób.) 

NA ZAPAŚNICZYCH MŚ 
W drugim dniu zapafoic;zych 

MS w stylu klasycznym w Cler• 
mont Ferrand do rywalizacji zgło· 
sili stę reprezP.ntanci poz<istałych 
5 kat. wagowych. 

Do wcześniej wyeliminowanych: 
M. 'l'racza (57) I A. Wrońskiego 
(100) dolączył były mistrz świata 
R. Wrocławski, startujący obecnie 
w kat. 130 kg. 

Do pojedynków o brązowe me
dale staną A. Gląb (4R kg) orai 
J. Kopański (88 kg). Pecha mial 
mistrz świata B. Daras (82 •kg). 
Od pojedynku z Siergiejem Na
sewiczem (ZSRR) dokuczała mu 
bolesna kontuzja oka. Właśnie on 
oraz Jerzy Kopański stanęli przed 
szansą zajęcia pierwszego miejsca 
w grupach eliminacyjnych. 

Z 5 zapafaików, którzy wczo· 
raj przystąpili do walki bez po
rażki jest R. Kłerpacz. mając 2 
zwycięstwa (!i2 kg) oraz J. Trae7. 
(74 kg) - który odnió5l także 2 
zwycięstwa. 

2,22 m A. Partyki w Hawanie 
W lekkoatletycznym mityngu 

juniorów w Hawanie, poprzedza
jącym Za.wody Przyjaźni , bardzo 
dobne spisali się nasi reprezen-. 
tan ci. 

Skok wzwyż wygrał Artur Par
tyka (LKS). który rezultatem 2,22 
ustanowił reli;ord Polski 18-latków. 

Na drugiej pozycji uplasował 
siq J. Kotewl.cz (Zawisza) z wy· 
nikiem 2.20. Na 100 m ppl zwy
ciężyła A, Leszczyńi;ka (Warsza· 
wianka) w cza ie 14.0S, a na :!OO 
m triumfowała I. Wawrzeń (Hut· 
nik) - 24.83. Jako drugi linię me
ty biegu na 800 rn minął B. Gą
sior (Tomaszól'!). uzy•!mjąc 1.50.32. 
Wszystkie wyniki młodych pols
kich lekkoatletów są ich rekorda
mi życiowymi. 

• • • 
Po lekkoatletycz:nym mity11gu 

~ Zurychu, który był 14 z kolei 
zaliczanym do Grand Prix IAAF
·Mobil. na czele klasyfikacji ~e
neralnej znajdują się: M. Ottey 
z Jamajki i D. Mellnte z Rumu
nii. a wśród mężczyzn T. Camp
bell 7. USA. 

Wicemistrz świata w biegu 
na 3000 m z przeszkodami z Hel
sinek, B. Mamiński. jest zrozpa· 
czony. W Wars7.awie skradziono 
:mu ·paszport z wizą włoską. a za 
kilk;i clni reprezentacja kraju u-

W SK Il <)l„1 E 
• K. Nowak awansowała do 

ćwierćfinału turnieju tenisowego, 
rozgrywanego w Chełmku w ra
mach XIV OSM. Wygrała ona 
wczor;ij z FI. Porębską (Bielsko) 
6:1. 6:1. Obok łodzianki w 1/4 
finalo wystąpią K. Czopek, I. Li
stowska i M. Mróz. 

• W Sofii rozpoczął się mię· 
clzynaro<lowy t.urniej koszykarek -
memoriał I. Gułubowa. Startują 
w nim także Polki. które w pier
wszym sµntkaniu przegrały :i: ,Ju
gosławią 65 :81 (37 :41). ZSRR po
ko11al Hisi.oanię 93 ;54. a ChRL 
w:vzrala 'T. Bułgarią 93 :84. 

• W Moskwie ro{:pnczęly się 
mistrzostwa Europy ". hnkeju na 
trawie mężczyzn. (Tytułu broni 
Holandia). 

Dobrze spisali się w inaugura
cyjnym ~potkaniu Polacy. którzy, 
'l\'ystepujac w grupie „B„, poko
nali Francję 3 :1. 

• Hokeiści radzieckiego zespołu 
Kr. lia Sowietow zapewnili sobie 
praktyc7.nie zwvcięstwt> w turnie
ju o Puchar Wurmberga w RFN. 
W kolejnym spntkaniu pokonali 
mi«rza Szwecii SI< Soedertilje i 
z rJnrobkiem !l pkt. prowadu1. 

,,YAMAHA'' 
TRAFIŁA 
W „ZŁOTO" 

P1·zed kilkoma tygodniami pisa.
lilimy o niektórych kłopotach gek
cji · łuczniczej łódzkiego Społem. 
Wiele spraw udało się pomyślnie 
:z:ałatwić, ku radości młodych Wil
helmów Tellów z ul. Północnej, 
chociaż ciągle czeka:ią oni na uzna
nie takie. jakim darzy sie ich klu
bowych kolegów z sekcji kolars
kiej, łyżwiarskiej czy koszykówki. 

Tymczasem. właśnie niedoceniani 
:z:bytnio łucznicy, pochwalić się mo
gą wcale niemałymi osiągnięciami 
w rywalizacji ogólnopolskiej. Ko-
lejny przykład, to udany &tart 
Macieja Walczaka w finałowych 
zawodach łucznlczYCh XIV Ogól
nopolskiej Spartakiady Młodzieży 
w żywcu. 

M. Walczak nie zawiódł swoich 
trenerów i „wystrzelał" na żywiec
kim torze łuczniczym „złoto" w 
konkurencji LA (strzelanie na dłu
gich dystansach) i „brąz" w wielo
boju. O tym sukcesie zadecydowa
ło zarówno celne oko i pewna r~
ka tego zawodnika. „ ale również 
doskonale przy~otowany przez pra
cowników łódzkiego „Prexeru" je
dyny wyczynowy w Społem łuk 
produkcji japońskiej firmy „Ya
maha". 

(ww) 

daje sif; do Rzymu na II Mi
strzostwa świata. Jeśli złodziej 
.nie będzie na tyle .. uczciwy", by 
zwrócić paszport, udział Mamiń· 
skieg6 w te.i iml?rezie nie dojdzie 
chyba do skutku. 

Kolejne rekordy pływackie 
Pływaczka NRD li. Friedrich 

ustanowiła rekord Europy w wy· 
scigu na 400 m st. dow. - 4.06.39 
i zdobyła złoty medal mistrzostw 
Europy. 
Węgier T. Darnyi uzyskał rewela

cyjny czas na 400 m stylem zmien
nym - 4.15,42. bijąc poprzedni 
wynik Amerykanina D. Wharto
na (ustanowiony przed zaledwie 
pięcioma dniami w Brisbane w mi· 
strzostwach Pacyfiku) o 0,7 sek. 

Wojciech Wyżga na 100 metró\V 
stylem motylko,vym był dopiero 
19 - 56,37 sek. i nie zdołał zakwa
lifikować się nawet do finalu B ! 

Fatalnie popłynęła 'także nasza 
sztafeta 4X200 stylem dowol
nym. Do rywalizacji przystąpiło !l 
sztafet i Polakom przypadło w 
udziale 9 miejsce ze stratą nie
mal 18 sekund do najlepszej w 
eliminacjach sztafety NRD! 

Brak M. Podkościelneę;o i A. 
Wojdata w finale „!>." 200 metrów 
stylem dowolnym, „niewypał" T. 
Rossy w skokach :r. trampoliny nie 
pastraja optymistycznie na dalszy 
ciąg mistrzostw w Strasburgu. 

,,ZŁOTA JESIEŃ" 
22 bm. na kortach Baildonu roz

pocznie się pierwszy z tenisowych 
turniejów satelitarnych, którym 
nadano nazwę „Polska zioła. je
sień". 

Od 26 a„ 30 bm. trwać będzie 
turniej główny, \V którym wy
startuje 32 tenisistów: 20 z naj
wyższą lokatą na liście rankingo
we.i ATP. 8 z turnieju kwalifika
cyjnego oraz 4 z tzw. „dziką kar
tą", która daje szansę organiza
toron1 umieszczenia automatycznie 
w turnieju głównym tej właśnie 
liczby swoich zawodników. 

po turnieju zgłosiło się 194 te
nisistów z 23 państw. Najliczniej, 
bo w liczbie 26 zawodników, re· 
prezentowana będzie Szwecja. O
bok Szwedów wystąpią m.in. te
nisi~ci :r. Australii, Anglii, Brazy
lii, Chile. CSRS, Hiszpanii, Szwaj
carii, USA. RFN, Włoch i ZSRR. 

Zabrakło dwóch piłek ... 
„.aby tenisista MKT Tomasz 

Iwański, wspólnie ze swym par
tnel'em Krzysztofem Ganszczykiem 
(Budowlani Katowice) zwyciężyli 
w finałowym meczu W. Kowal
skiego i T. Maliszewskiego, zdo
bywając tytuł mistrza Politki w 
deblu. Z...ó~ko-kptow!cka para roz
poczęla pojedynek pomyślnie, wy
ii;rywając pierwszego seta 7:!5. W 
drugim T. Iwański ze swym par
tnerem prowadzili już !5 :4 i Iwań
$ki przeitrał niestety, zwoje ~er
wisy. W konsekwencji zabrakło 
więc: zaledwie dwóch piłek dó 
zdobycia zlotego medalu. ' 

Teni!iści MKT zakończyli ka
towickie MP z dorobkiem dwóch 
medali. ,,Złoto" 1 wywalczyła Kata
rzyna Nowak, a „srebro" - T. 
Iwański. Pozostali reprezentanci 
MK'n odpadli, przegrywając de
cydujące pojedynki z późniejszym 
mistrzem Polski. W 1/lfl finału 
singla mężczyzn z W. Kowalskim 
prz~grał Michał Lewandowski. Los 
swojego kolegi klubowego podzie
lili także Tomasz Iwański (uległ 
w 1/8 finalu) oraz Maciej Kośka 
(odpadt w ćwierćfinale). (w-w) 

.AZS zatrudni ..• 
.„instruktora do nauki ary di:ieci 

w tenisa. Zgłoszeni!l w sekretaria
cie ZS AZS ul. Sienkiewicza 34. 
Telefon 33-SB-13. 

I DZIENNIE 1ŁOOZKI ll1' lH (l!łl3) 

Uroezystośei prawosławne 
/ 

na Grabarce 
Na świętej górze Grabarce k. 11ym w nuzym kraju. W prawo

sławnych uroczystosciach udział 
w:z:ięla również liczna grupa du
chowieństwa 1 lanych kościołów 
chrześcijań:!klch 1 Polski oraz 1 
zagranicy. (PAP) 

DC-8 • nie 
Kiedy kilka dni temu przekaza.110 

podczas spotkania w d:l'rekcjl LOT 
informację, że w miejsce wycofy
wanych czasowo 1amolot6w Ił 
82M, które zgodnie z zaleceniami 
komisji rządowej mają być pod
dane gruntownemu przeglądowi, 

wypożyczono samolot DC-8, wszy• 
scy aktualni i potencjalni klienci 
naszego jedynego powietrznego 
przewoźnika odetchnęli z ulg11. Oz-

Siemiatycz - będącej głównym o
środkiem kultu prawosławnego w 
Polsce - zakończyły si41 dwudnio
we uroezystości religijne, 1 u
działem kilkudziesięciu tJsięcy 
wiernych tego wyznania, wśród 
których byli obecni pielgrzymi, 
przybyli z zagranicy. 
Głównej mszy św. koncelebro

wanej przewodniczył bp Jere
-miasz. ordynariusz · prawoslawnej 
diecezji wrocławsko-szczecińskiej. 
Wśród obecnych był również bp 

Claudio Vetorazzo, nrdynariusr. 
prawosławnej di<'!cezji Aquilea 
(obrza,dku gallikańskiego) we Wło
szech. który w swoim słowie pa· 
sterskim wyraził głębokie udo
\\'Olenie z panującej w Polsce 
wolności religijnej, umożliwiaja,cej 
prowadzenie nieskrepowanej dz·ia
łalności duszpasterskiej wszystkim 
związkom i organizacjom religij-

Wkrótce proc·es w sprawie 
wypa,dku pod Kielcami 

Prokuratura Wojewódzka zako1'i
czyla śledztwo w sprawie tragi
cznej kata~tro!-y drogowej, \V cza. 
sie której zginęło 10 dzieci, a dzie· 
sięcioro dalszych doznało różnego 
rodzaju obrażeń. 

Uzyskane w śledztwie dowody . 

„Nie • Jestem gwiazdą" 
(Dokońci:enie ze str. 1) 

wszą gitarę. która, niestety, 
ginęła. Nie jestem gwiazdą. 

honorarilun, przelot, koszt pobytu 
i pl'awo wielokrotnM emisji re

za- citalu w telewizji. 

Nie dzieli muzyki na klasyczną, 
rozrywkową, latynoamerykańską 
czy anglosaską. Lubi słuchać i 
grać Mozarta, Haendla. Chopina, 
lubi muzykę rockową. Sam aran
żuje swoje utwory, ale lubi tak
że improwizować. Uważa. :i:e nie 
ma talentów pedagogicznych i nie 
potrafi uczyć innych, ale szkole 
artystycznej w Nowym Jorku na
dano jego imię. Najbliższe plany? 
We wrześniu będzie gral z wie· 
deńską orkiestrą !ymfoniczną, a 
w październiku ma zostać przy
jęty przez prezydenta USA i jego 
małżonkę. Je.iro życzenie? Aby na 
świecie panował pokój i by lu
dzie byli szczęśliwi. 

Sprowadzenie Jose Feliciano do 
Polski kosztowało Pagart 11 mln 
zł. W tej kwocie zawarte jest 

~ wczoraj zglosze~i• I 
·dziś „ ...... I 
~OGŁOS~~NIE 

D.<.u:, IV l;\H . .Kt; ręczną - ~aLruauie. 

43-68-05. 4262 & .t: 
„AL'rUSY" 73 - sprzedam. Tel. 

43-21-19, po 15. 4258 g E 

• • • 
Mimo wielu problemów I kon

fliktów o czym głośno bylo od 
dawna, festiwal w Sopocie jed
nak się rozpoczął, a „zamknie" 
się kwotą ponad 100 mln zł i ma 
nie być deficytowy. Chyba, że za 
deficyt uznać ponad 30 mln zł 
dotacji z funduszu rozwoju kul
tury, ale organizatorzy wcale nie 
uważają, że są to pieniądze \·y
rzucone w błoto. 

Wpływy ze sprzedaży biletów 

dały podstawę do oskarżenia 21-
Jetniego Marka J., pracownika od
działu KPKS w Bu$ku-Zdroju, o 
nieumyślne spowodowanie katas
trofy przez naruszenie podsta\VO
wych zasad bezpieczeństwa obowią· 
zujących w ruchu drogowym. 

20 bm. akt oskarżenia prze~za
ny został do miejscowego Sądu 
Rejonowego. 

(PAP) 

A Jednomyślną decyzją centrum 
kulturalnego rady miejskiej grec. 
kiego mias.ta Lagkadia „Medal Po· 
koju za 1987 rok" przyznano sekre~ 
tarzowi generalnemu KC KPZR Ml
chaiło wt Gorbaczowowl. 

A Na zaproezenie PRON w Pol. 
sce pn:ebywa z kilkudniowii, wizy
t!\ delegacja Ludowych Brygad Czuj
ności Angoli. 

li. W czwartek w centrum Seulu 
trwa nadd strajk okupacy,iny 
sprzedawców i pracowników tech
nlcznyrh największego domu han
dlolfego w stolicy Kor.I Południo
wej, nLotte•'. 

A Orunl<tacja d<, Wyżywienia ł 
Jlolnictw& (l'AO) w kolejnym ko
munikacie :na temat. plagi szarań-
1:1:y w Afryce donos\ o JH)jawleniu 
sle wielkich chmar tych owadów w 
Czad~ie. 

li. 1\. r "to~ we fTa neu•kle.1 r
IPktrnwni ate>mo" e4 w departamen. 
cle nr<>l'O• na5taplla awari1 tech
niczna drugiego bloku. 

li. Do późne.i nocy 7'1! trodv na 
czwartek t.rwala ·1rvrnlana strzałów 
na nolndniowyni. o~cinku tzw. zie. 
lone;f linii, dziefacej stotir!' Libanu 
na sektor zachodni t wschodni. 

przyleciał 
naczalo to bowiem, że choć LOT 
ma klopoty, wypożyczony samo
lot pozwoli je przezwyciężyć. 204· 
miejscowy DC-8 obsługiwać miał 
trasę atlantycką czyli loty do Sta
nów Zjednoczonych i Kanady. Sa· 
molot wypożyczony od międzyna
rodowej firmy mającej siedzibę' w 
Miami przylecieć miał do Warsza
wy 16 sierpnia. startując do pierw
szego lotu w dwa dni później. 

Okazuje się, że DC-8 nie przy
lecial do dziś. Jak poinformowano 
n'ls 20 sierpnia w dyrekcji PLI. 
LOT umowa nie doszła do skutku 
.. z powodu problemów prawno-cy
wilnych wynikających z przepisów 
amerykańskich". O szczegółach nie 
udało się nam nic dowiedzieć, wie
m.v tylko tyle, że przedstawiciele 
LOT prowadzą w USA rozmowy 
mające na celu 'l>.ryeliminowanie 
przeszkód w sprowadzeniu do Pol
ski samolotu. Wedlu1t zapewnień 
przedstawicieli dyrekcji LOT nego
cjacje są na dobr~i drodze i po 
ich pomyślnym zak,ończeniu samo
lot będzie mógł przylecieć i zgod
nie z umowa przez rok latać w 
barw;ich LOT. Kiedy to jednak 
n<:'-stąpi - nie wiadomo. 

(PAP) 

A Jedyiiym alkoholem, j._ki bę· 
dzie legalnie spożywa.ny podczas w1. 
zyty papieta Jana Pawła. Il w ka.· 
nadyjski.m miasteczku Fort Simp
son (terytoria. północno-zachodni&), 
będzie wino msz:al11& uiywa.ne w 
trakcie papieskiej mszy. 

A W wieku 91 lat .,.. Santa MOnl· 
ca. w Kalifornii zmarł znany ame
r:vlquiski reżyser, Clarence Brown, w 
okresie międzyl\ojennym Jeden • 
najwybitniejszych hollywodzkich pl.'O. 
fesjonalistów, 

A Zachodnioniemiecki rener&l 
Hans-Hennig \'on Sand1·ari został 
mianowany naczelnym dov,.ódc;11 
śro.dkowoeuropejskle:o odcinka NATO, 

A ·"" zaproszenie 11.a.dzieckiego 
Konutetu Obroąy Pokoju w czwar
tek przybył:t do Moskwy lauree.tka 
PQkojoweJ Nagrody Nobla matka. 
Teresa. 

li. Polirja wfo~li:ll ue11zto1"11la w 
Genui grupę grotn:vcb terrorystów 
Jl-Odejr:i:a.nyt'h <1 udział w zabó.l
stwie - 2~ marca br. - gener:\l& 
Lkio Glot"gleri. 

A Sl!nll burzll. której towarzv-
~ył gnd, pnMzla nad teryt.ortum 
Karyntii (Austria), 

Opr. pelt 

„RUBlN 714 p" sprzedam, 32-9\J-23. 
4274 g E 

„HELIOS'' PAL/SECAM sprzedam, 
33-84-79 po 16. 4276 g E 

DZIALKĘ bu•dowlaną - sprze-

wyniosą 30 mln zł. Placą rówmez 
Telewizja Polska (zdaniem orga
nizatorów za malo) i zagraniczne 
stacje telewizyjne za bezpośred

nie transmisje. Resztę kosztów 
pokrywają sponsorzy zagraniczni, 
którzy np. za umieszczenie ich re
klam w Operze Leśnej !andują 
także dolarowe nagrody oraz in· 
st.vtucje w~pólorganizujące festi· 
wal. m.in. Pagart (5 mln zł plus 
oplata występu Walerego Leontie
wa i Stanisława Sojki z nrkie· 
•trą) i ZPR (18 mln zl). Nie u
dało się zdobyć bogateizo sponso
ra. firmy Pepsi-Cola. ale or~ani
zatorzy nie rezy1tnują. J bez wzglę
du na to. czy w przyszłym roku 
festiwal nadal organizować będzie 
Bałtycka Agencja Artystyczna, czy 
te;i; wydzierżawi ona Operę Leś
ną gdyńskiemu Teatrowi Muzycz· 
nemu, który już chciał wziąć na 
siebie ciężar przygotowania: tego
rocznej imprezy - festiwal na 
pewno się odbędzie. 

Sąd Najwyższy broni nabywców 
dam. 48-28-31. 4249 g E 

POSZUKUJĘ mieszkania, 52-fi-19. 
4278 g E 

„VIDEOTON" - sprzedam. 78-49-69 
po 13. 4254 g E 

ZATRUDNIĘ pomocników mu-
rarzy, tel. 86-50-27. 4280 g E 

ZATRUDNIĘ do szycia spodni. 
Pracownia - Sródmieście. Hojna 
56/29, po 16. 4259 g E 

DZIAŁKĘ budowlaną - Justynów 
- sprzedam. Łódź, Bartoka 47/50 

4260 g E 
WZMACNIACZ WS 418, to.ner AS 

618, sprzedam, Lniana 24 m. 18 
bł. 341 po lfi. 19653 ł E 

SPRZEDAM pianino, 55-61-39. 
197715 g E 

GLAZURNIKA zatrudnię. 
78~3.5. ,19714' g E 

BRYLJANT 1.6 k~rala - sprzedam. 
43-28-18, 1rzecznościov-1y. 

19732 ~ E 
KONTENER, . barakowó7., budę 

„Stara" itp. kupię, tel. R4·2l-37 
(10-18). 19759 g E 

POSIADAM samoch&d. 'l\'olny 
czas. podejmę pracę, tel. R<i-68-41, 
po 115. 19767 i E 

LOKALU na pracownit; krawiecką 
(Bałuty) - p011zukuję. 815-34-38, 
po 18. 19740 g E 

SPRZEDAM glaiturę, 1% m. tel. 
55-79~18. 19774 g E 

M·4 do wynajęeia. Listy 19775, 
Biuro Ogłosio:eń, Piotrkowska 91!. 

Organizatorzy szukać będą pie
niędzy gdzie się da. tak, by ten 
jeden z najstarszych w Europie 
konkursów piosenki stal naprawdę 
na światowym poziomie. Oby w 
festłwal inwestowało jak najwię· 
rej bogatych sponsorów i oby clzię· 
ki 1emu · można było wycofać <fo· 
tację z fundu.~zu rozwoju kultu
r~'· Chcemy na pewno mieć fe
~tiwal piosenki o wysokim stan
dardzie. 

(PAP) 

li. GODZ. 3.1~. L-ek li:. prowa
d:i:~ po pijanemu "Wartburga" nie 
był w lłta.nle a ulicy Gdańskiej 

s.kręci~ w Ogrodowi!< l uderzył .,.. 
mur okalaJ11<CY za.kłady im, J. Mu
chlen sklego. Kierowe" -WY&t:edł pra
wie bez nwankn, &le auto 11.adaJe 
się Jl& złom. 

A GODZ. t..ze. Prowa.dz11<c nie· 
01tro.tnle „Meł.'eedesa" Andnej D. 

prsy 11biera Jtysownlcmej t L&gle'W
nlekleJ udenył w .,Fiata" Ułp, ltt6. 

re10 kleroYea tlollllal lekkieta obra-

Sąd Najwyższy podjął preceden
sową uchwalę. której nadal mot 
zasady prawnej. 

Biorąc w obronę interesy na
bywców, Sad Najwyższy stwier
dził, iż sprzedawca zobowiązany 
jest nie tylko zwrócić pelną war
tość zareklamowanego towaru, Jec7 
także - w wypadku wzrostu jego 
ceny - różnicę pomiędzy dawną. 
jaką zapłacił nabywca wadliwego 
towaru i nową obowiązującą w 
dniu zwrotu gotówki, gdy klient 

potrącił jadą.c rowerem Wiktorię L, 
Piesza. dO'ZM&la ogólnych potłuczen, 

"" GODZ. 13.35. Na &k.utek USZko. 
dzenla. zwrotnicy na ut. Micklewl. 

cza wykolell 1ię drugi wagon w 

tram,uJu llnil 10/7, Przerwa w l'U· 

chu trwała ł5 minut. 

J,,. GODZ. 17.05. Na Kusocińskiego 

zapaliła Ilię „Sil.oda", Przyczyni!< by• 
lo awarele .,.. ln.&talacjł el.ektryC'lllleJ. 
Straty ek, 199 ty1. al, 

MURARZY na llŁ!!.łe 
Gdańska &11, (7-15). 

E 
utrudnię, teA ciała. li. GODZ. 17.U. 11-letni Adam li:, 

19731 g E 
SZCZENIĘTA. wyżły niemieckie -

li. GODZ, li.N, U-lełnl Marek a. na. WpoteaneJ wPll.dł. pod „nata" 
12flp. Clllopca 11 uraum glo\\Y od-

sprzedam. 36-40-(5. 19751 f E 

Dnia H slerPniOl 
t:mada 

1111 

STANISŁAWA 
ADAMIEC 

roku 

była dług<lldetni• llta~wn~a Za
kład.u Ene-rretyeeeso Ł6tU.·M1a· 

sł.e. 

Wirruv W11116łeMl-el.a llecl.Zhlie 
składaj•: 

DYREJlCJA, XZ PZPR., Jll.A
DA PRACOWNICZA, 'Z.WIĄZ• 
XI ZAWODOWE. KOŁO EME-

Jll.YTOW, 

Po«rsell f)4f.b,dzie Ai" dnia 2! 
sierpnia ,1981 roku o IMS. 10 
z ka1>1icy cmentarza komunalJleg-0 
na Za.rzew:lt, 

W tl.niu li lłierpnl.a 1N7 roku 
llDl&rł, przeżywny 14 lata 

WACŁAW KUBICZ 
wieloletni zasłuiony d~ialacz 
•p6ldzielczoścl. ucustnłk ruchu 
oporu, dxialaC«. PSL i ZSL. 
wsp6łor1a11.izator WytłllleJ Szkoły 
Goopodautwa WleJ.sklqo w Ło
dzi, "'Ykładowca SGPiS w Wu
nawie, odsn1ci,ony Jl:ny:ttm P~
loBla lle~tltuta, ltrt1yłem Kawa
lerskim Orduu Odrodunb Pol
ski f>ra1 hUIYtttl odznaczeniami. 

NaH naJsudeclllnl•.lszy Pl'zyi11-
rid do O!ta.tnich chvdl sw~n ty
cia. 

:tPit·naJ 
PrzYJ!lclelu 

SYN' 

Poirr11to1u 
w smutku 

:toiu. 
z WNUCZJl;Ą 
Po1neh ndbędzie ~lę w dniu 

22 sierpnia 1917 r11ku {sobota) o 
1od1. 11.30 'l'.lll Cmentanu 11:.omu
nal11.:rm na Delach. 

Dnia U sierpnia 1N7 r6lm smarla „c11, pniefyw111111 ff lat, •a· 
ma aiLjnkoeha:bza Mama I Ba'bc:ła 

s. + I'. 

IRSNA KtRYSZ.CZY~StK,A 
łona HE!lfllYltA 

lekarza weterynarii • A11.drzeiowa. 

UroC1!ystości pogrzebowe odl!ęd~ się w dniu l!2 !łierpnia. br. (so
bota). Wyprowadzenie :a.włok o gods. 1!.3t s 4<>mu przy ut Roki
cińskiej lH w AndneJowle tl.o koick>ła pan.lialne10 w Becłonlu 
I 1robu r&dllinBe10 na emeata"9 mlojseowym, o csym t:awlada
mlaj11<: 

C~Jt)[A, •TK • Jl.ODZINĄ 

wieslono do npltaia. 

peR. 

Z ,;łęboklm talent uwiad.1mi&· 
mr. te w dniu 19 sierpni& lłl7 r. 
t:marła 

s. + I'. 

OTYLIA WVSOCKA 

Pf>f?Ull od 11,dzi~ się dnia 21 
1letpnb br. {ph\tek) o B:Odz. 13 
n.a Stuym Cmentarzu katolickim 
pr~ ul. Ogrodowej • . 

!!Yl'f, SYNOWA I WNUK 

W dniu 1ł sierpnia 19&7 rokU 
~arl na8% ukochany M11t, Ojciec 
ł Dzladzln• 

S. + P. 

JUUAN OAtY 
XINOOPERATO:R, 

Po1rzeb odbęd?:le się w dniu 2J 
sierpnia 19&1 roku (piątek) 0 g<>· 
ddnie t:ł Jla cmentanu pny uli
cy $~czeclńskleJ, o czym zawiada
mlaj11: 

ŻONA, DZIECI I POZOSTAf,A 
RODZINA, 

Reila,ktor deJ,MnOwy i tecihniczny RYSZARD PERCZAK 

zdecydował się zakupić . inny, pa. 
dobny wyrób. 
Sąd wyraził pogląd, że sprzeda\\'

ca nie może tłumaczyć się, iż nie 
ponosi odpowiedzialności r.a pro
ducenta bubli, które zostaly wpro
wadzone do handlu. Po stronie 
sprzedawcy i•tnieje bowiem - jak 
głosi orzeczenie - obowiązek kon
troli dostarczanego towaru. 
Sąd Najwyższy podjaJ tę uch

walę w odpowiedzi na zapytanie 
prawne ministra sprawiedliwości 
,.czy w wypadku odstąpienia od 
umowy z powodu wady rzeczy i 
wzajemnym zwrocie świadczeń 
(klient zwraca towa,: - sprze
dawca jego cenę) handel ma obo
wiązek wyrównać wzrost cen. ja
ki nastąpił w okresie między 
sprzedażą rzeczy a odstąpieniem 

od umowy". (PAP) 

W dniu 19 sierpnia 
zmuł 

1987 roku 

K~IMIERZ 
STRZE·DZl"'SKI 

ur. w WILNIE, 

' 

Panno święta co Ja.snei hro· 
nin Częstochowy t w OstreJ 
świecisz Bramie, miej Go w swo
je.! opiece, 

Pogrzeb odbędzie sję z kaplicy 
łw. Rocha na cmentarzu na Ju
lianowlr, . w sobotę o godz. 11.30. 

ŻONA. CORKI z WNUKĄJIU 
I NAJBLIŻSZA RODZINA. 

Z r;lt;bokim żalem Za>\ iadaiuia· 
my. te w dniu IS sierpni" 1917 ro
ku 1>0 clętkiej chorobie w wieku 
12 lat od eszfa na -z:a \\SZe 

$. + "· 
LONGINA 

ŻMUDZl"'SKA 
I domu 11:.UBIAK. 

Pogu:eb odbędzie się w dniu Zt 
~IPrpnia 1387 roku (platck) o 10· 
dzln.ie 13 DO\ cmentarzu na l\bnl. 

NAJBLIŻSZA ltODZINA 

Z głębokim żalem żegnamy 
zmarłego w dniu 19 sierpnia 1987 
r~ku dr<>glego na.ro Męta, Tatu
sia, Syna, Brata, Dzia.dzJusla 
i Wujka 

S. + P. 

MARłANA 
WOŹNIAKOWSKI.EGO 

LAT 50. ,r 
Pogrzeb od litidzie się w dniu 21 

•ierpnia br. (piątek) o godz. tł 
na rmentarzu katollcl..im Zarzew 
- Stary, 

NAJBLIŻSZA RODZINA 
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Przed pierwszym dzwonkiem 
S Z1odnie 1 deeyzj11 CeatrallleS 
: Komilji DylCTI'linarneJ KC = K.PCh, kaidy ezlonek K.PCh -5 nier;aleźnie od pozycji, stanowi· 
: ska. i stażu partyjne10 - zOlła• =· nie usuni-:ty z szererów or1a= nizacji, jeśli udowodni mn się = pobieranie łapówek bądź inae· 5 go rodzaju nie przysługujj\Cyeh 
: świadczeń materialnych, W de
: cyzji komiSji · prsyznano, że w 
: niektórych rejonaeh Chin 1 w 5 organizacjach partyjnych prak= tyka dawania i brania łapówek 
: stała się powszechna; dotyczy to 
: takie instytucji i przedsiębior1tw 5 zajmnjących 1ię handlem zarr&· 
:: nicznym. 

(Dol«>ńoze:ni>e ze str. 1) 

efekty od 1984 roku. Oddano wówczu 
do użytku 166 sllkól podstawowych, w 
1985 roku 229 szkół ł w 1986 roku 320, 
na koniec tego roku w trakcie budo
wy znajdowało si~ 15'1 obiektów. 

- Popatrzmy teraz na przyrost po
mieszczeń do nauki. Od 1983 roku pro-

""KC~t1lla tvr.h IJOTT'•f''.'" ' 0 
• t 

znacznie wyższy od wykonania obiek
tów. I tak w 1983 roku planowano wy

·konanie 2.316 pomieszczeń, wykonano 
2.099, w roku 1984 planowano 2.420, wy
konano 2.477, a w 1986 plan 3.335, wy
konanie 3.179. Szkołom podstawowym 
zaczt'lło zatem przybywać klas nie tyl
ko w drodze nowych, całościowych in
westycji, lecz i w wyniku innych roz
\\'iązań. A przypomnijmy, że rok 198_4 ,,,. .... ,„ 

f' •._,,A',,il",,~,o/ł'/;~<i",L ·_,rl"/~l/""'J!ł'fA•('.,/.l!T<('ł~ rt' 

to wejście w życie ustawy o radach 
narodowych i samorządzie terytorial
nym, która środki l odpowiedzial\lość 
za inwestycje oświatowe oddała w ge
sti~ władz wojawódzkich i gminnych. 
Równolegle, bo w 1984 roku, powstaje 
ruch Narodowego Czynu Pomocy Szko
le. Te fakty wyzwoliły inicjatywy, go
spodarskie spojrzenie, które nie zaw
sze lokuje się w nowym obiekcie, cz11-
i;to w rozbudowie tego, co już jest. 

- Jak poradzi sobie szkota z bra
kiem nauczycieli, czy rysują się zna
miona poprawy sytuacji w tej dziedzi
nie? 

- Faktycznie obecne zaspokojenie po
trzeb kadrowych oświaty wygląda nie 
r2jlepiej, a perspektywa też nie różo
wa. 

Pracujemy w oparciu o trzy progra-

my: pierwszy prognozuje potrzeby do 
2000 roku, tak w globalnym ujęciu ilo
ściowym, jak i w zakresie poszczegól
nych przedmiotów. Drugi normuje spra
wy kształcenia, dokształcania i dosko
nalenia, a trzeci, powstający w kore
lacji z wymienion:nni wcześniej, zmie
rza do poprawy 1ytuacji materialnej sta
nu nauczycielskiego. Chcemy wiązać po
ziom wykształcenia, aktywność w sa
modoskonaleniu, w osiągnięciach dyda
ktyczno-wychowawczych z systemem 
plac. 
Już wdrożono lub rozpoczynamy mię

dzy innymi: profil pedagogiczny w li
ceach ogólnokształcących umacnianie 
studiów nauczycielskich z zapewnieniem 
drożności na studia wyższe. Wspóldzia
-lając i. ministrem nauki i szkolnictwa 
wyższego: :miesiono limity przyjęć na 

:r.aocz.nych kierunkach nauczycielskich, 
rozpoczęto przygotowanie do nauczania 
dwóch przedmiotów, rozszerzono sieć 
studiów podyplomowych, wiążąc je ze 
stopniami 1pecjalizacji, które majdują 
niebagatelne odzwierciedlenie w syste
mie płac. 

W sposób znaczący poprawiliśmy va
runki startu młodzieży nauczycielskiej 
(zamiast dotychc;;asowych 12.200 teraz o
ferujemy 16.000, a w środowi&ku wiej
skim o 5-6 tys. więcej) w dalszym 
ciągu dążymy do zatrzymania na pel· 
nych etatach nauczycie1i uzyskujących 
prawo do przejścia na emeryturt: po 
30 latach pracy. Zespól podjętych dzia
la1\ powinien doprowadzić do zdecydo
W'lnel(o zmniejszenia utrudnienia osób 
bPz kwalifikacji. 
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Podniebne ciężarówki 
O 

ługa płyt& lotniska. Południe. W 
blasku slońea - w równym ae
regu, niczym aa defiladzie -
prezentują się śmigłowce trans

portowe. Oto radziecki „Mi-8'', wieloza
daniowy statek powietrzny, którego za
łogę stanowi dwóch pilotów i technik 
pokladowy, Może on osiągać prędkość 
przelotową 220-250 km/godz oraz pu
l!!!> 4.500 m. Zasięg śmigłowca, zależnie 
od ładunku, zakresu lotu i pojemności 
zbiorników dodatkowych - może wy
nosić od 430 do 620 km. Ladowność 
4.000 kg lub 24 pasażerów. Takie wła
snie śmigłowce wchodziły w skład Pol
iskiej Lotnlt;zej Eskadry Pomocy Etiopii. 
!eh załogi 1docierały do niektórych re
jonów tego kraju, dotkniętych klęski\ 
suszy i głodu. Daleko od kraju spraw
dzał się sprzęt i zdawali egzamin lu
dzie - egzamin z lotniczych kwalifika
cji, wytrwałości, ofiarności I wrażliwo
ści. Ten nowy rodzaj zadań transpor
towych, wykonywanych w niezwykle 
trudnych warunkach, to nowa pif:knll 
karta w dziejach jednostki śmigłov.•ców 
transportowyth. należących do najmlod
szych jednostek woj5k lotniczych. 

Jak nas poinformowano w czasie 
dziennikarskiej wizyty w tej jednostce 
- jej podstawowe zadanie, to transpor
towanie ludzi, uzbrojenia I środków wal
ki, jak te:i: ewakuacja rannych i cho
rych. Są to, oczywiście, zadania zapla
nowane na wypadek wojny .. W czasie 
pokoju jednostka wykonuje zadania szko
leniowe oraz inne zlecenia transporto
we na terenie kraju. Uczestnic:r.yla nie
mal '!l·e wszystkich ćwiczeniach i ma
newrach, organizowanych przez wojska 
lotnicze oraz Z.Jednoczone Dowództwo 
Sil Zbrojnych Układu Warsrnw~kiego. 
Spieszyła z pomocą podcza~ ćwiczeń or
i:anizowanych przez okręgi wojskowe l 
rodzaje wojsk. 

W pracach na rzecz społeczeństwa 
śmigłowce wykorzystywano do transpor
tu i montażu różnych elementów kon
strukcyjnycli. niosły one również pomoc 
zagtożonym przez klęski żywiołowe. Wy
różniło się wiele załóg. Najczęściej po
wtarzają Ei~ nazwiska mjr. pil. Walen
tego Wirbula, mjr. pil. Jerzego Telali, 

m}~. -p1!. Józefa Wietechy 
Alfreda Bonny. 

pplk. pil, 

Na konferencji prasowej , zorganizo
wanej w 3ednostce z okazji zbliżające
go się tegorocznego Swięta Lotnictwa 
(23 sierpnia), podano wiele przykladów 
trudnej i odpowiedzialnej pracy pilo
tów na rzecz społeczeństwa i gospodar
ki narodowej. Do takich szczególnych 
zadań można zaliczyć montaż telewizyj
n~tch masztów przekaźnikowych w Byd· 
goszczy i Wałbrzychu. Dużej precyzji 
wymagał także montaż od!(romników w 
rafinerii Czechowice-Dziedzice I w Odo· 
Ianowie, kominów i !iltrów kominowych 

mienia. Podczas usuwania S'kutków po
wodzi we współdziałaniu z saperami 
śmigłowce przetransportowały pTZeszło 90 
ton materiałów wybuchowych, użytych 
następnie do niszczenia zatorówr lodo
wych oraz przewiozły ponad 45.0 ucze
stników akcji ratunkowej. 

Na terenach dotkniętych powodzią 
śmigłowce sprawnie przewiozły wiele 
żywności dla powodzian i różnych nie
zbędnych materiałów, w tym odzieży. 
Za akcję przeciwpowodziową wyróżnie
ni zostali wszyscy jej uczestnicy. Za 
~7-czególną ofiarność, zaangażowanie · i 
lotniczy kunszt wyróżniono przede wszy-

na tereny depresyjne w rejonie Elbl;!l
ga. Tu nie tylko ewakuowano ludzi i 
dobytek, lecz tak:i:e wspóldzialano z sa
perami w naprawianiu walów ochron
nych. Na wyróżnienie zasłużyły załogi 
ppłk. pil. Zenona Szyszko chor. pil. 
Andrzeja Rybusa, por. pil. Leszka Pie-
trusiewicza. _ 
Są to tylko ważniejsze akcje ratow

nicze lej jednostki. Podczas 16 lat jej 
istnienia poszczególne załogi wspó!pra
cowa!y z komitetami przeciwpowodzio
wymi. wykonywały loty rekonesansowe 
i ratowniczo-ewakuacyjne slowem, 
byly tam, gdzie trzeba bylo spieszyć z 
pomocą, gdzie zagrożone było ludzkie 
życie i mienie. 

(Od specja.lnego \vysłannika) Dodajmy na zakończenie, że jej za
lo>:i uczestniczyły także w pielgrzymce 
papieża Jana Pawła II w Polsce. Pod
czas ostatniej wizyty pap ieża wykona
no S:i lotów specjalnych (120 godz.). przy 

,tym niektóre r nich odbyty się w bar
dzo trudnych warunkach. W transpor
cie osób i materiałów ekipy papieskiej 
udział wzięli m.ln. mjr. pil. Stanisław 
Feja. mjr. pil. Jerzy Tolala, por. pil. 
Antoni Tusiewicz. 

w poznańskim „Pomecie". konińskim 
.. Korundzie''. Jarocińskich Fabrykach 
Mebli, w Stoczni Gdańskiej, w kopalni 
rud miedzi .. Rudna". Smiglowce tran~
'))Ortowe śpieszyły również z pomocą 
podróżnym uwięzionym w śnieżnych za· 
spach na drogach l szlakach kolejowych 
w czasie pamiętnej mroźnej i śnieżnej 
zimy. Ewakuacja podróżnych z pociągów 
zasypanych śniegiem była dziełem za
łól( por. pil . Antoniego Tusiewicza, kpt. 
Pil. Piotra Czarneckie>!o. kpt. o'l. Te
J<>sfora Markiewicza, chor. pil. Andrze
ja RY'busa i kpt. pil. Rafała ZiurJrow·
skiego. W ciągu kilkunastu d>nt :r.ałogi 
jednostki wykonaly wtedy 270 lotów 
rekonesansowych i ewakuacyjnych. ~pę
dzając w powietrzu ponad 300 godzin. 
Do szpitali I ambulatoriów przetrans
P'lrtowano kilka~et osój:J. Zadanle wy. 
kon>1no bez wypadków i awarii. 

Równie ofiarnie dzialaly załogi jed• 
nostki podczas groźnej powodzi na Wi
~le w reionie Płocka zim<1 19~ r. Ihi1>
k\ wspóldzlslniu śmigłowcO\V i amfibii, 
z zalanych. i zagrożonych terenów ewa
kuowano \nzystk!ch mle~zk.ańców. O 
rakre~ie akcji ratunkowej śmigłowców 
tran-"P-Ortowvch. kierowanv<'h P~Zlł7. p".J'i<. 
pil. Waldemara Szlachtę, świadczy wy
konanie 1.~00 lotów i przetran~porto
wanie w bezpieczne miei~ce 6.i!OO mie
szkańców oraz poważnej części ich 

stkim załogi ppłk. pil. Stefana Stranca. 
pplk. pil. Alfreda Bonny, por. pil. An
t.on:eAo Tus:ewicza i ppłk. pil. Zenona 
Szyszko. 
Doświadczenia zdobyte p<:>dczas prze

dwpowodziowej akcji ratunkowej w 
rejonie Płocka wykorzystano w następ
nym roku podczas !(raźnej powodzi, spo
wodowanej wdarciem się wód morskich JERZY KRASKOWSKI 

Na zdjęciu Powitanie pilotów, którzy wrócili z Etiopii, w jednostce ~migłow-
eów transportowych. Fot: PAWEL WOLDAN 
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15 
sierpnia Indie obchodziły 
czterdziestolecie niepodle
głości. Data ta ważna jest 
nie tylko dla tego ogromne
&o kraju, ale dla eałej hi
storii powszechnej, &dyi 
zapoczątkowała. rozpad świa

towelfo systemu kolonialnego, a w pier
wszym rzędzie rozległego Imperium 
brytyjsk.ielfO - w Azji i Afryce. Wy
f ta.rczy spojrzeć na mapy polityczne 
sprzed II wojny światowej, aby uzmy
słowić sobie zasięg władzy Albionu. 

Dominia, kolonie i inne posiadłości 
zależne obejmowały obszar ponad 3( mln 
km kw. (dla porównania ZSRR liczy 
dziś ponad 22 mln km kw.), a ludność 
zamieszkująca te terytoria wynosiła w 
1939 r. ok. 600 mln. Natomiast obszar 
metropolii to zaledwie 230 tys. km kw. 
i ok. '5 mln mieszkańców. 

Indie były w tym kolonialnym Im
perium największe i najliczebniejsze 
(ł.675.620 km kw. i ponad łOO mln fud
noścl) i nazywano Je „perłl\ korony bry
tyjskiej". Formalnie nosiły miano ce
sarstwa ł królowa Wiktoria od 18'7'7 r. 
dodatkowo otrzymała tytuł cesarzowej 
Indii, a Jej następcy aż do 19ł7 r. by
li I królami, I cesarzami. 

Anglicy opanowywali subkontynent in
dyjski stopniowo, a tajemnicę łclt su
kcesów tłumaczy sie prosto: wykorzy
stywali mozaikę różnic etnicznych, języ
kowych I religijnych. Do tego cłocho
dzłły różne struktury administracyjno
-państwowe. Warto wiedzieć, ie w 1947 
roku było na obszarze - jeszcze nie 
podzielonym - Indii przeszło 60ll księstw 
od eałkiem mikroskopijnych, Ucn,cych po 
kilka kilometrów kwadratowych, do du
żych, jak np. Hajderabad, o powler-•
cbnl ponad 200 tys. km kw. 

Najbardziej wykorzystywała admini-
stracja kolonialna, a wicekrólem na cze
le, zróżnicowanie religijne. Otóż ok. 1/3 
mieszkańców to w:nnawcy Mahometa, 
których traktowano jako przeefwwa&ę 
wiekszośei wyznającej hinduizm. Inne 
l'eli.l!'ie nie stanowiły - moźe poza bud
dystami - znaczącej siły, 

Zna.n~ od starożytności zasadą „divi
de et impera," („dziel I panuj") wyko
rzystywali Anglicy po mistrzowsku, chot! 
ze smutnymi konsekwencjami dla. dlll
uych losów państw powstałych na s;rn
zach imperium. Warto tu na marginesie 
wtrącić, te dzisiejsze wewnętrzne walki 
w Sri Lance (dawny Cejlon), to słów-

· nie następstwo faworyzowania przes 
Brytyjczyków mniejszości tamilskiej, ,ko
ntem wi.ększości, tj. Syngalezów. 

Jeszcze na począ,tku XX wieku mu
zułmanie byli zgodni z hinduistami co 
do zasad walki o ·obalenie kolonializmu 
i utworzenia jednolitych Indii, których 
idea miała wielow1ekową, tradycję. Gdy 
jednak w istniejącym od 1885 r. Indyj
skim Kongresie Narodowym zarysowała 
się większość o antybrytyjsklm nastawie
niu, w 1906 r. · władze kolonialne udzie
liły zgody na :ułożenie Ligi Muzulmań
sklej, którą popierały tak długo, jak 
było to fm wygodne, przeciwstawiająłl ją 
Konrresowl Narodowemu. 

Tu mała ciekawostka. Indyjski Kon
irre~ Narodowy założył urz1:dnik admi
nistr&cjl kolonialnej A. O. Hume, z my
śl~ 1orl'anłzowanla tntelil'•ncji hindus-

kiej I wł;\czeniu Jej do dzłela poprawy 
aytuacjl wewnętrznej, oczywiście pod 
patronatem brytyjskim. Orl'anizacja ta 
z czasem przekształciła aię w potężnl\ 
partię (W 1939 r. 5 milionów członków) 
ł wymknęła się ipod kontroli admini
stracji, W partii było wiele orientacji, 
łl\Cl!Ył je tylko cel - wywalczenie nie
podlerłoścl. Charakterystyczne i l'łośne 
w całym świecie stały 1lę metody tej 
walki, wykluczaj1,ce 1tosowa.nle przemo
cy. Ocranlczano się więc d11 strajków, 
zamykania sklepów I 1traranów (tzw, 
hurtale), niepłacenia podatków, ltd. 

ldeolog'fem, jeśli tak można powie
dzieć, tej taktyki, był Mohandas GandhJ, 
ale gdy młodsza generacja przestała po
dzielać jel'O poglądy, wyst21,płł z Kon
cresu Narodowego, pozostając wszakłe 
niekwestionowanym autorytetem moral
nym, I to nie tylko w Indiach. Gandhi 
był pierwszym światłym Hindusem, ktll
ry wyst21,pił przeciwko wielowiekowemu 
podziałowi społeczeństwa na kasły, i ea 
pl"rwszy n&Zwał na,inliszl\ kastę tzw. 
nietykalnych „dziećmi bożymi", którą 
majl\ takie same prawa Jak inni. 
Pogłębianiu podziałów religijnych iłu· 

iył stworzony przez władze kolonialne 
system wyborów do Zgromadzenia Cen-

• tralnego i zrromadzeń prowincjonalnych. 
Według zatwierdzonej w 1937 r. w Lon
dynie ·konstytucji, prawa wyborcze o
trzymało 10 proc. ludności. Jakby tero 
było mało, wprowadzono zasadę głoso
wania kurialnego, co oznaczało, że wy
znawcy hinduizmu, muzułmanie, sikho
wie I chrześcijanie glosowali oddzielnie. 
Faworytami władz byli muzułmanie i 
chodziło o zapewnienje im nieproporcjo
nalnie wysokiej reprezentacji. Jednakże 
te manipulacje nie osłabiły wpływów 
Kongresu Narodowego, który wysunął 
się na .czołową 1ilę polityczną ll)dU. 
Przewodził nrn energiczny .fawaharlal 
Nehru. w niedalekiej przyszłości pre
mier Indii I znany w całym świecie ml\Ż 
stanu. 

Marsz do niepodległości przyspieszyła . 
nlew~tpłiwle J:I wojna światowa, w któ
rej udzial Indii zadeklarował rza.d bry
tyjski 3 września 1939 r. WywołałQ to 
1przeclw Kongresu Narodowego, doma
gającego się od Londynu jasnej zapo
wiedzi zniesienia statusu kolonialnego. 
Po &łośnej akcji pr:i:eprowadzonej w 19cl2 
roku „Quit India" („Opuśćcie Indie"). 
Gandhi, Nehru I inni kongresowi przy
wódcy zostali aresztowant. · Nehru od
zyska.I wolność dopiero w czerwcu 19cl5 
roku. 
Jednakże udział lndir. po ~tronie a

lianckiej był taktem. Mało znany jeet 
Ich wojenny wysiłek, a trzeba pamię
tać, te walczyło 2 mlłlony żołnierzy, z 
którzy 200 tys„ a więc · 10 proc„ zginę
ło. Hinduskie dywizje stanowiły trzon 
frontu w Birmie, zamykając Japończy
kom drol'ę do Bengalu, wyzwalały Etio
pię, były w Libii, a nawet znalazły się 
we Włoszech, gdzie przed Polakami 
111turmowały Monte Ca11lno, ponOHl\I! 
krwawe straty. · 

Co prawda po 1tronle Ja.pońskle~ zna
Jad się przywódca lewicy Kongresu Na
rodowero Subhaa Chandra Bose I orga-

nizowal w Birmie z jeńców indyjskich 
tzw. Indyjską Armię Narodową, a. w 
1943 r, utworzył w Singapurze rząd 
„Wolnych Indii", ale jego działalność 
kontrolowana przez Tokio miała ogra
nic:11one znaczenie. Charakterystyczne jest 
jednak, że większość Hindusów odrzu
ciła oskartenie Jll'Zez Brytyjczyków Bo
sego i jego zwolenników o zdradę. Bo
se uznaliy został po prostu ,jako ten, 
który także na . swój sposób dążył do 
niepodlerlości Indii. A ie póstawił na 
stronę przegraną, to .iuż inna. sprawa. 

W każdym razie Brytyjczycy mobili
zując Hindusów I z koniecznosci rozbu
dowując kadrę oficerski',, sh'li01:zyli ,jed
nocześnie armię świadomą swej siły i 
roli, jaką może odegrać po wojnie. 'Io 
właśnie bunt marynarzy lndy,jskiej flo
ty ,„ Bombaju w lutym 194&. r. zapo
ezl\tkował całe pasmo wydarzeń, jakie 
doprowadziły do upadku kolonialnej wla
dz:v w Indiach. 

Nad wszystkim jednak unosiło się wid
mo podziału. W 1940 r. Liga Muzubnań
ska rzuca hasło odrębnego państwa mu
zułmańskiego - Pakistanu (od pierw
uych liter prowincji: Pendżab, Afgan, 
K;i.szmlr I Sind oraz końcówki Belu
dżystan), Tuż po wojnie przywódcy Li
gi jakby wyciszyli to ż~danie, Jednak-
7.e w sierpniu 19411 r. w ahnosferze o
gólnego napięcia Lic-a rzuca wezwanie 
do „akcji bezpośredniej". W Kalkucie 
dochodzi do rzezi Hindusów. W rewan
żu ·Hindusi mszc~ą się w Biharze. Fa
la krwawych pogromów rozlewa się po 
całym kraju. 

Gdy w marcu 194'1 r. przybywa no
wy wicekról Louis Mountbatten, nic wi
dzi innej możliwości, jak dokona.nie po
działu na dwa państwa - dominia, tj. 
Indie I Pakistan. Taki plan przedstawia 
w lipcu, \Vyznaczając datę przekazania 
władzy na 15 sierpnia. 

Kongres Narodowy PJ'Zyjmuje plan 
l\lountbattena, wychodząc z założenia, 
te na.rzucanie jedności przy rozpętanej 
nienawiści, moźe tylko przynieść stale 
wewnętrzne walki. 

lol sierpnia Pakistan, a 15 sie1·pnia 
1947 r. Indie odzyskują niepodległość. 
Pakistan (946.7011 km kw.) to twór &eo
&raficznie sztuczny, składaJllCY się z 
dwóch części, rozdzielo!lych terytorium 
lndli. Część wschodnia odłl\CZY się w 
197cl r., tworzftc niepodlerly Bandadesz. 
Ale to jut temat na lnn11 okazję. 

OMIKRON 
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Zamiar rzq,du belgijskiego 

wprowadzenia od stycznia pn.11-
sztego roku opłaty za lror:zysta
nie z autostrad przez należące 
do obcokrajowców samochody 
osobowe, ciężarowe i autobusy 
wywołał sprzeciw rządów RFN. 
ilo!andii, Francji i W, Br11ta~ 
nii. Trzy ostatni e poparl11 wnio
sek RFd do Komis3i EWG o 
;,.oadanie !eyalnoici taldeyo po• 
sunięcia. RFN grozi retorsjami 
na wypadek realizacji belgi;· 
s/dch zamiarów. 

••• 
„International Herald Tribu

ne": „Niektórzy g11iewni dysy· 
denoi południowokoreańscy a.ta.
kują rz!łd kamieniami i pocis
kami - inni zwalczają go wier
Hami. „Rolą poety w Korei 
jest nie tylko pisanie o ucim· 
ciach: ale także pisanie o ru
chach historycznych ·- mówi Ko 
Un, jeden z najbardziej znanych 
opozycyjnych poetów południo
wokoreańskich. - Poezja jest 
pieśnią historii". 

W tym kraju, 'przesyconym 
poc~ją, gdzie antologie poetyckle 
są lak samo poczytne jak w 
Stanach Zjednoczonych powie
ści szpiegowskie, zdaje się nie
kiedy, że wiersze działają i·ów
nie skutecznie, jak kamienie. Ci, 
którzy tzucają kamienie, mogą 
przegrać walkę, o kontrolę nad 
ulicami, ale poeci jui: prawie 
wygrali hitwr, o dusze Połu
dniowej Korei , o iutelektualn:\ 
legalność, o poparcie klasy ire
dniej („.)''. 

••• 
Korespondent PAP, Mariusz 

l{uk!iński, ptsze z Londynu; 
„ Dziennik „Fmancial Times" po
informował o przygotowywanym 
na targi w Brnie (we wrześniu) 
zademonstrowaniu nowego mo-
. .cJ.elu samochodu osobowego " 
„::;koda". Nadwozie, które -
zgodnie :z dzisiejszq, modą -
będzie m<eć ptęcioro drzwi, za
pro1elctowaia wioska firma. 
„Bertone" . l'rzy konstruowaniu 
yojazdu, o napędzie na p·rzedn,e 
K.o,a, pomaga.ta znana zach.odnio
nien1iecka firma „Porsche", Po
czątkowo po3azd będ::ie napęaza
Tt!J unowoc;:.eśnionym siLnz~iem 
stosowanym we t12cześnte;szy11~ 
1riode!u - póznie; otrzyma sil
nik japoński. O i-.ontraK.t ubie
gajq, się dwie japońskie fmny 
- „NiBsan" i „Isuzu", które 
- jak p isze „ Z. 'manciaL Times" 
- znalazl11 się wśród finali-
stów, Now11 silnik ma. b!JĆ 
oszczędny 1 odpowiadać zaostrzo
n.y m normom czystości ~pa!in. 

„ * • 
Wedlug opr;i.co\\ ania minister

stwa roluicL\\ ~ USA, Stany Zje
dnoczone nieodwola.lt1ie utraciły 
przodująca, rolę na światowym 
rynku zboża, mając jako no
wych konkurentów Francję i 
Argcnty11ę. Ministerstwo liczy, ie 
USĄ. pozostaną pierwszym ua 
świecie eksporterem zboża, ale 
je$t mało prawdopodobne, by 
poziom tego eksportu osiągnął 
pułap z polo~·y lat siedemdzie
siątych. 

# „ • 
-=- Rzecznik rządtt węgie·rskiepo 
: poin~ormowat. ::':P władze ma3q, 
$ ::i~~lotce :::lagdodzić . przepisy re• = ,;u Jąre wy owrmie paszportow 
== nbuwntelom WRL. Rzec:nik o· 

kreślił zakres planowanych. 
: zmian jako .szeroki". jednakże 
: niP podał bliższych szczególów. 
: Jak pisze agencja AP. Wę• 
== grzy o trzy mu ja paszoorty wa::':ne 

na 5 lat. Przed każdą podróżtt 
: muszą ubiega.ć się o pozwoleni!! 
: na wyjazd. a załatwienie odpoi 1d1idnich forrna.lności trwa ofl, 
- 1 do 4 tyaodni. Obywatel" WRL 
:;: niogq. podró:ować na Zachód 
: raz do roktl. Są upowl'ltnieni 
=== d'> u;ykvpicnia raz na 3 lata 

odpnwiP.dnicn 11;alut ::aaMni.-::
nych wartr>śd o1r . 400 dolarów. 

$ Podróże do krajów s!lcja l ist.ycz
- nvch są właściwie nieograniczo-i ne. 

• „ • 

5 Londyński „The Time'J" o PO· 

-
E lityce Grecji na Bałka.naeh: 

„Grecja, reagując na to co S traktuje jako turecki ekspansjo== nizm w rejonie Morza 'Egejskie-
go, aktvwuie nawiązuje nie-· 

: iwykle b!L~kie stosunki Z4' sw:v= tni kornuni~łyczn~"mi sąsiadańtl 
: na Ra.łka.nach. :i:wlaszc-za • Ruł= e:aria. Atenv i Sofia potwierdzi-_== łv, że uu·ze-1<:-dniono wyłnfan~ 

oh~erwatorńw podczM krajo-
-=- wvch mant>wrńw wojskowych. 

\",7ymianv takie nie ~ą niciym 
_ m~zwykłvm w sto'1111k1trh mi"= ih:y kra.lami N . .\TO i Układu 
: Waritzawskieto. jednak7.t> ~· nir. 
: uewnn nowością w ~tosunl;•rh 

-

::_ Gr"c.il i llułnria oru w ko11. 
tek,cle roli Greejl w NATO 
(.„)". 
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Kolejni mandatariusze 

W środowy wieczór do redakcji nocnej „DL" przyszła •g•ru•-:m=i~ CZTERECH 
pa dziewcząt, wypoczywających w Lodzi na koloniach orga-
nizowanych przez Wojewódzki Związek Kółek i Organizacji 
Rolniczych z Koszalina. 

KIEROWCOW Dzieci przyniosły różę l Ust. Na czterech kartkach zawar
to spostrzeżenia małych urlopowiczów o Lodzi, okolicznych 
miejscowościach I wrażeniach stąd wywiezionych. Jest tam 
mnóstwo serdeczności pod adresem opiekunów kolonii, oraz 
todzian. którzy umilali pobyt w mieście. 

1 OBDARZO· Dziewczęta i' chłopcy ' wracają do swoich domów w Kosza
lińskiem i Słupskiem po wycieczkach do łódzkich muzeów, za
kładów pracy parków i po spacerach ulicą Piotrkowską. 
Z:wiedzih Łowicz. Nieborów I żelazową Wolę, mieli znakomi
te jedzenie i atrakcyjnie wypełniony czas. Żałują, że nie mo
gli skorzystać z łódzkich kąpielisk I... teatrów, choć dla 
\Vielu z nich byłoby to pierwszy raz w życiu. 

>l t· 

ij NYCH „Wyjeżdżają pełni wdzięczności dJa. tych, którzy tak właśnie 
n•ype~nili im minione trzy tygodnie. „Lódź i jej mieszka11cy 
pozostaną długo w naszej pamięci" - piszą w zakończeniu 
koloniści wypoczywający przy ul. Podgórnej 9/lt. 

Za kwiat i Hst dziękujemy. Zapraszamy do Lodzi znowu 
ia rok? "ZAUFANIEM" 

Żółwi ekspres? 

D.wa tygodnie temu pewna 
pani odwiedziła punkt przyjęć 
sp6ldzietni .,Czystość" przy ut. 
Dzierżyńskiego 32 i oddala do 
wyprania dwa koce. Ponieważ 
zate~alo jej na tym. aby uslu• 
ga została wukonana szybko -
poprosiła o termin ekspresowy 
c„rli trzydniowy. 

Jl.finql tydzień i okazało się, 
że aotowu jest tylko jeden koc. 
.. Gotowy" nie oznacza bynaj
mniej .,czusty", wię czytelnicz
ka odmówiła odebrania go. l od 
te1 1'0'1'7J eisza - karów .. fok nte 
b11lo. tnk nie ma. za§ •. C:1rsto§~· 
nabrała TVodu w 11<tn Chodni 
nic>mpelńiP -- r.<1•1 tdąś icielka 
ko,..óu• 1'011Jiecłzzn111, 7e rh111io 
?W„6ri s;„ :? trr ~'llrawn r1" nnR, 
1•sl~1sznlrr: .Prosze mnie r>~ns!J 
'tie> strp~z11r" 

Nie strrr•=um•J wier. ale cze
kamy. te kare rw11prane') 
wkrótce sio w .C'1cln.. ; fo ze ~to
~o~vnymi 1=.,.Z"1'""0~1ncrmi. 

(har) 

Sublokatorzy 
z Ili piętra 

Dom prz11 al Kośflusoki 39 
ma buć remontowrmu . Wi·p•o
wadzono i•iż nrtwet lokatorów z 
trzeciPqo PiPtM 7'11•rczo.<em mie
szkańc11 niższwh 1-onrhrnrt„'i 
skrtrżl! siP rerfo kei i. i,., RO ~1 
?3rn1 ni Piotr1;m„skie, 21cre1-
n;p .;„!:.. Sit> ?timł 'łliP fl1":-"P1mniP 
O~o ho„~;pm 'nT!t'" (1-;~,.,.atl'11 

1ac'1 moa„ 7'71PWn im ••lfit1.1 a 
01)•/SZCWn<> /oknie TM 111 p;?f r ?p 
zaim 1.i'1 t11mczn•ov·o aml'ltorzu 
tanirh !i11l!rji. óf)róc ~ u•dr>ków 
na ścianach. m!Ps~koń0 11 t?i 'k11-
mien!c11 m<Tf"I i<>•zc:o nnd 
ą!o•1•11 · niei:~7ndonwh r;of•l . 

W. M. 

Handel w sobotę 

peR 

- Powinnaś :zabra6 Jakiś ko
stium ltąplelowy - na wypadek, 
gdyby było chłodno! 

PRON zaprasza 
Dziś w godz. 14-16 w siedzi

bie Dzielnicowej Rady Patriotycz
nego Ruchu Odrodzenia Narodo
wego Lódź-Bałuty (Ul. Zachodnia 
47. n piętro p. 224) dyżur orga

Młodszy chorąży KRZYSZTOF NOWAK wręcza :zaproszenie AN-
DRZEJOWI KROLOWI kierowcy z LZR „Unitra-Fonica". 

Z postoju przy ul. Wojska Polskiego odjeżdża 
z pasażerem zielony „Fiat 132" ·- taxi. „Polonez", 
w którym jadą młodszy chorąży Krzysztof No
wak l reporter „DL", rusza w ślad ·za nim. Ta
ksówka jedzie dość szybko, ale zgodnie z prze
pisami: odpowiednio wcześnie sygnalizuje zmia
nę pasa ruchu, przepuszcza pieszych na przej
ściach, stosuje się do znaków ograniczających 
prlldkość. Gdy pasażer wysiada przy Dworcu Ka
liskim, K. Nowak zatrzymuje samochód. Wszy
stko jest w porządku. ale. niestety. okazuje się, 
że nie minęły jeszcze dwa lata od ostatniego wy
kroczenia kierowcy. zarejestrowanego w karto
tece Wydziału Ruchu Drogowego. W tej sytuacji 
taksówkarz (nr boczny 4509) otrzymuje tylko u
stną pochwałę oraz życze11ia, aby ' nadal jeździł 
tak dobrze. jak wczoraj. 
Naszą uwagę zwraca żółta ciężarówka „Star" 

- nr rej. LOB 846 B. Jedziemy za nią ulica
mi: Zródłową. Wierzbową, Nowotki, Kopdńskie
go, Promińskiego, Nawrot, wreszcie przy ul. No
wej zatrzymujemy się. Kierowca Mirosław Sobczak 
ze Spółdzielni Rzemieślniczej „Budotechnika", pra
cujący w tej firmie od prawie pięciu lat, je?t 
trochę przestraszony, więc uspokajamy go, ze 
nie popełnił żadnego wykroczenia, wręcz prze-

a u. 

Fot: A. WACH 

ciwnie - jechał bardzo dobrze. Kontrola stanu 
technicznego wykazuje, że pojazd jest sprawny 
- nie ma luzu w układzie kierowniczym, dzia
łają światła, na lince jest plomba. Przez krótko
falówkę sprawdzamy, czy konto kierowcy w 
kartotece jest czyste. Okazuje się, że tak. W tej 
sytuacji chorąży Nowak wręcza M. Sobczakowi 
zaproszenie do odwiedzenia WRD, gdzie zia dob
rą, bezpieczną jazdę otrzyma on z i=ąk naczelni
ka wydziału „mandat zaufania". 

I znów ruszamy na łódzkie uiice. Obserwujemy 
kilka pojazdów, ale tak się sklada, że Ich kie
rowcy popełniają na naszych oczach różne prze
win;enia, nie kwalifikujące wprawdzie do u
karania. ale też nie pozwalające na wręczenie 
„mandatów zaufania". W ciągu trzech godzin 
zaproszenia do odebrania takich wyróżnień wrę
czamy jeszcze trzem osobom - Andrzejowi l\la
lecklemu („jeżdżę juź 18 lat, ale to zdarzyło mi 
się po raz pierwszy" - mówi reporterowi „DL") 
I dwóm kierowcom pojazdów służbowych 
Markowi KllmC'Zakowl I Andrzejowi Królowi. 

Wspólna akcja Wydziału Ruchu Drogowego I 
redakcji „Dziennika Lódzkiego" będzie kontynuo
wana. 

(bar) 

• 

nizacyjny pełnić będzie Władysław Na tę imprezę (w nowej hali 
Wieczorek. wiceprzewodniczący ra- sportowej przy ul. Stefanowskie
dy. W czasif' dyżuru przyjmowa- go w .Łodzi) dzieci powinny za Największy w 

dom handlowy 
Dzieci wybiorą 

Polsce 
dla ni będą mieszkańcy dzielnicy 

sprawach osobistych. 

w brać z sobą dorosłych: za 4 miliar-
dy złotyc.h b'ędzie chyba co oglą:. 
dać. a nawet kupić. 

(b) W ostatnią sobotę i niedzielę ... ;,:u_.,.-wv~---------------

milusińskich 

nazwę sklepu 

Dla kogo krzewv różane? sierpnia Terenowe Zrzeszenie Prze- Związku Spółdzielni Zabawkar
mysłu Zabawkarskiego za,prasza na skich, Jerzy Strzelec, mówił m. 
kolejną giełdę zabawek· Tym ra- in. o kłopotach przemysłu zabaw
zem odbędzie się ona w lepszych karskiego. Niemcy i Rosja już na 
warunkach Kilkudziesięciu produ- początku naszego wieku opano· Ostatnią wystawę roz, która zorganizowana została przez Zwlą- centów zaQ.awek z pewnością za- wali tę trudną sztukę i stworzy

zek Ogrodniczy z okazji BO-lecia jego istnienia, a także 60-lecia dziwi dzieci i handlowców. Dodaj. li rozbudowywany stale przemysł 
działalności Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej, zwiedziło kilka my od razu. że na giełdzie znajdą zabawkarski. u nas wiodącą rolę 
tysięcy osób. Zwiedzający wzięli udział W wyborze najpiękniejszych sie wyłączni<( zabawki atestowane, odgrywają małe spółdzielnie i rze-
róż. W drodze tego plebiscytu publiczności pierwsze miej~ce za- podczas gdy w sklepach można miosło. 
jęła jedna z najnow~ych odmlan ° nazwie „Flamingo", posiad.a- kupić także takie. które nie uczą Chyba najbardziej optymistyczną 
jąca bladoróżowe, pif:kne kwiaty o lekkim zapachu. Na drug~m i nie wychowują. informację przekazał przedstawiciel miejscu znalazła się „Casanova", hodowana od 23 lat, bardzo sil- A · „ Ot'" d • · nie pachnąca, o złotomorelowych. efektownych pąkach. Trzecie miej- „Arpis". „Ruch", l „Społem" ?<>- '' rpisu • oz pr.-e swiętami " ś dk kaz·„ też zabawki z importu, a od :zostanie w Łodzi otwarty najwięk-sce przypadło róży „Kronenburg - dwubarwnej, w ro u purpu- „ p 1 h k 1 b Pl.ątku przed budynkiem prowa- szy w o sce, wzorcowy dom han-rowej, o zewnętrznyc płatkach w -o orze cyno ru. . dl b k I. b d 

eh · d t I dzona będz1·e takz"e ich sprzedaż. Dla owy z za aw am W u Yllku, Spośród biorących udział w wybora , szczęscie rogą osowan a ł • 1 D i P I · (G dz1'ec1· pr~ew1"dz1'ano zabawy, kon- wznoszonym w asnie w al. Schi le-dopisało dziewięciu osooom. Pierwsze trzy: ar usz aw ow1cz a- M b k NOT • garina 31), Barbara Lewandowska (Strzelecka 17). Stanisław Schullze ku•rsy z I1agrodaml i filmy wl- ra 0• 0 h 
0 

• na dwoch kondy-z Karl-Marx-Stadt (NRD) wylosowali po 15 krzewów różanych. Po deo, dla dorosłych - ankiety na gnacJac ączna powierzchnia 
10 krzewów: Izabela Góralska (Puławskiego 6), l\faria Dyja (Lnia- temat roli zabawek w wychowa- 800 metrów kw.) znajdzie się wszy-

Jutrzejsza sobota jest dniem pra- na 27) i Witold Grygorowicz (Sienkiewicza 101). Po 5 sztuk: Ja- niu· dziecka stko, czego mała dusza zapragnie. 
ry całego handlu W ,wo1rh zwy· nina Mokosa z Bartłodzieia (woj. radomskie), Irena Kulewska z Podczas wczorajszej konferen- Łódzki sklep będzie większy od 
kłych godzinach <'zvnne będą Polir (woj. szczecińskie) i Saaid Allach Al K.ndi z Gliwie. Wrę- cji prasowej w siedzibie jednego k' wsz:vstk:e sklepy spoż.ywrze o ~e- czenie nagród odbędzie się na specjalnej uroczystości, o czym za- z największych w kraju producen- warszaws -iego „Smyka". a jaka 

~- . ~I ._.„ • ._. 
-~ -',4''.r. __. .,. ~ „ 'A • • I' MT I a. ===". „4 , ... • • i „ 

_..._.Ił lA I J _ ł 
_...__ ., 
="', ~ TT• „ _..: 

'. 

„,,~fl!fl~r~ · 
~ r „• ~ § = '~· ; :: -.... ...-. - - ..... .--SS M"'JIJ ,..._ 
~~~~---.r.iizr..~ 

Nasz emeryt siedzi p1·zez ca
łe tato w Lodzi. bo wczasów w 
sezonie dla niego nie było. ~o 
tej pory nie żałował, ponieważ 
pogoda pod psem, więc wygo~~ 
niej we własnych murach u1z 
gdzieś w domku kempingowym. 
Ale wreszcie szlag go trafił. 
Wybrał się na zakupy: prze
szedł ul. Obroliców Stalingradu 
od ul. Jerzego do Zachodniej i 
zaliczył około dwudziestu zam
tych sklepów różnych branż! 

Szkoda - pomyślał - że nie 
organizuje się półkolctnii dla 
emerytów. Daliby zjeść i jesz
cze człowieka zabawili. 

z rubryk.i ogłoszeń drob-
nych: .,Młody solidny samo-
chód - podejmie pracę. Znajo
mość branży krawi~c.kiej'1• 

Porauoone dziecko FSO 
„Próchnika"? 

To, co robi~ tełewkyjni 
dziennikarze sportowi, Ju:t na
wet nie jcsł śmieszne, lecz ża
łosne. W środę w głównym wy
daniu dziennika o meczu Pol
ska - NRD mówiono w cza
sie przyszłym, udając Greka 
jeśli chodzi o wynik. Tymcza
sem spotkanie zakończyło się 
o ponad godzinę wcze§niej. 
Transmisji bezpośredniej nie 
było, bo w tym czasie na an
tenie królował program „Wa
kacje", za to później telewi
dzów postawiono przed dylema
tem: festiwal w Sopocie czy 
nieświeży już mecz piłkarski? 

Serdecznie pozdrawiamy red. 
Dyję I Jego kolegów, życząc 
jednocześnie wesołej zabawy! 

W bibliotece w Kowiesach 
(woj. skierniewickie) nie ma 
okien, za to jest ogromna 
dziura w podłodze. Niedawno 
po omacku wpadł do niej czy
telnik. 

Szukał kaganka oświaty? 

Przywiezione z \Vakacyjnych 
podróży. Na dworcu kolejowym 
w Kołobrzegu stoją dwie kolej
ki do przechowalni bagażu 
jedna krótka, w której czeka
ją pragnący pozostawić bagaż, 
druga bardzo długa - po od
biór. Na szybie zaś wywieszo
na jest Informacja: „Odbiór ba
gażu bez kolejki". 

Zawsze uważaliśmy, że u-
przywilejowani wcale nie mają 
lekko. 

Zasłyszane w korytarz.u są
dowym. Adv.;okat Wygłasza mo
wę obrończą klient oo chwila 
rozprasza mu uwagę i p!'Zypo
mina: .. Niech pan powie sądo
wi. że mam liczną rodzinę, 
niech pa.n powie o moim trud
nym dzieciństwi·e ... " 

PI."Zy kolejnej 1- t>Od·P<>Wiedz1 
adwokat replikuje: „Gdy pan 
kradł, to wtedy ja panu nie 
przeszkadzałem I" 

Do widzenia, do poniedział
ku! 

Nasze prawd z i we telefo
ny: 33-41-10, 33-37-47. 

Za mylnie podany wczoraj 
numer przepraszamy zarówno 
czytelników jak i pana, który 
w naszym imi1miu odebrał w 
czwartek wiele telefonów w mysłowe i mięsne oraz domy to- j interesowar1i zostaną poinformowani listownie. t6w zabawek - łódzkiej spółdziel- bedzie jego nazwa - to już zale-

warowe. (bar) (kas) ni „Spójnia" - prezes Krajowego :iy od dzieci. w.· M. ----------------
swoim mieszkaniu. 

~Ili 1111111i11 i 111u111111111111n11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 m 1111111mmm1111111m11111111111111111111111111111111111111111111111m1111111111111111111111111111111111111 m .r. 
-=== I '' j~ll ·111 Pogotowie d:twlgowe 31) godz. 11-18 Male Formy lat 1„ - godz. 10. u. 14, 18, HALKA - „Szaleństwa panny walecznym rycerzu rwannoe" _ §:_ 

li 
ł j lł-87-65; 14„CO-łl Grafiki Polskiej l.ód:V87 13 Film praedpremlerowy z E\\-y" - poi. b.o. godz. 18; radz. od tat 12 godz. 11.30; 

ł 
l'ELEFON DLA RODZICOW - SALON SZTUKI WSPOl.CZES- czytaną listą dialogową. „Pl- ·1:/X" - USA od lat 18 godz. „Karatecy z Kanionu Żółtej 

~=- ,!'li. 1111 t' ' !~~2ł·::yn-;.y~~d.ion1~f:~-:·-:~ ft~18 <~fi~t':ikaE.sslgac1f~d.1. itcl" - frane.-tunez. - godz, Mt.ODA GtlARDIA - „Mtstrzy- :~~„13- chiński od 1.at t3 -_ =-= Dlatku w itndz. 13-18. GALERIA BAŁUCKA (Stary RY- WOLNOSC „S'l'.r!adek mimo ni wu-Dang" - ChińskJ od lat APTEKI I I j TELEFON ZAUFANIA dla kobiet nek 2) godz. 11-13 rysunek sa- wol!" - USA od lat 18 1'5 godz, 15, 17, 19 , N!c!arnlana I!; o·ibrow~kl<'go .sn 
: „ li jj I z ciążą problemowa czynnv w tyryezny Jose Clemente oroz- godz. 10. 14.30, 17, 19.30; „Poszu„ MUZA - „Plerścleń f róża" - Lutomierska 146. Olimpijska 7 a. : - I t· l dni pow„zednłe w codz. tl!-22 oo kiwacze zlota" - rum. b.o. Pol. b.o. godz. 16; .. żyć 1 uin- Plotrkow"ka 67 : 

~ , i, li ,,1 f I "~!;~~o\~•dzt;K~:!~~~:m al· Jl~~ 17 azynn: ;d 
0

a do is. kasa ' w~.~ :::~ „~.K pot:'°~~rt~i;Y~~ : 1 ~f~~ .~t:ei:~oz~:::~;. ~~~'S'i:,i:,ń:~;c1r.~;~o~;J 1, ~ 
- 1

1
1 '~ I ! kohnlowvm - 51·31-C? lponle- LUNAPARK - nteczynny !!MZ. !O 13. 18. 19 czes .• RFN b.o. godz. 16; „Spo„ Al.-lrnandrów Koś•'1uszkl 4 _ 

~=: 11,:11: , ,~ w!i~!~o,ga~,~sn::n~Mt-is; :ii;~is:!~~:~~k;<a~~:::i :k~i1~2 :g:-:r:::_~; ... :1~:~ Pg~i~:eot1~;:~0 ~~r:1~:. br;~~~~!;_ ~:::k';:.~v~~~e10; ~==-
TEATRY () czynne w godz 10-18. a w jug.-RFN b.o. g<>dz. 14.30: „C.K. DYŻURY ZPITALI dn1 wolne od oracy w ci:odz. oi::Jeń" - kanad.-fram:. od l!!t Dezerterzy" - cz. I t II c S nieczynne tO-tS. t8 - godz 21, W razie nl:e- nol. 00 lat 18 godz. l6, 19 l\lrurghs uruowa - Szpltal im. - · MUZEA ttlNA oot?ody seanq odbedzie sit: \V BOMA _ „Poszuklwac:ze za- Ra.dli~skiego (Drewnowska 75) _ : WAŻNE TELEFONY HISTORII RUCHU R'fl"WOLUCYJ- ldni„ .TATRY" irtnlo.ne1 R!"'.ti" _ - USA od lat Neurochirurgia "\zpttaJ tm. : 

§ . rogotOWI~ Ratunk<>We ~99 o~~~?AiGda~~~o::~s~~~ 11~1~ 
8

!!-~~CI;.. :.01tc~A -;,d d::.~y~;j~ s~~D~~!t;;- F~~~~~t~ o~i~j'1!~ ~~~:iz~Ul~o~~!~~0 · ~· e~~= K~k~~~~ka '::1b~z0~f~f l~.1 J~- 5 : Strat Pot•roa ~98 rZ!?lerska 1471 iiodz. 9-16 godz. 9•45, 13.30, 15•1'°· 18• Seana ' l.>1t \5 l!C>dz. 11 19 • NRD b.o. _ godz. 1 5 K schera IMillonowa 14) : : • MO 997 \Vf,OtUENNICTWA IPlotrkowslta nocny tilmu przedpremlerowe110 STYLOWV - .. Orly Temidy„ medh.ntka" _ pol 2·
1 

· ·· o- Chirurgia d'Z.leclęca -- Szpital : = r:to~~:~.r~ slutby Edrowla 2R21 !!Od2. 9-11 „Piraci" - franc-tunez. godi. 2l USA od tat !~ - godz. 17, 19 ~odz. !§.SO od lat t
5 

Im. Konopnickiej (Sporna 36/50) = : as-t;;,,u „ZTUKl (Wl~kowskl~o "' - l\VANOWO - .,Obcy - qeeydu- TATRV _ l\!At.F.-STUt>YJN'I!' STOKI _ Wllkac1" z orzvgod!I Laryngotogja dziecięca - szp!- : 
: :~:~:~~: ~~~~{~=i~zna 36-Ss"g~~ ~ti~;.~ti~tERZA (Zglen, Da• ~~ s~l,c1~;.4-i° ~SA od ~t lS „Dawno t~u w Ameryce" komedią ~ .,Czarna· kmw~- ~~~50llm. Konopnickie! !Sporna =' = enrormac.fa PKS bro'IW>kle~o ~n ,._ godz. lł-18 PRZEDWIOSNIE - „Błaly ez~ I a n - USA od lat 18 r:-· N'eś rn l M.efd „lat 12 l(Od"ti Chirurl!fa o;zczękowo-twarzowa = = Dw Centralny Sl-97•0b !\JtASTA PABIANIC (l)l . Obr. smok" - USA-pol. Od lat e ' t l i tii ~od'n elS ny - ang. o Szpital Im. Barlidkieit<> CKopc!ń- = = tnfonnacja 1tulturalna 3~-Sł-oa Stalingradu n l!odz. 11-ta U god2.. !ł.30, „eteru. DK!\I. - ,,Nad Niemnem" (po!.) a z. skleri:o 22) : = tnłormac.ta PKO 36-12-JJ śmierci" - JAp. od I.at 11 - od tat u godz. 17 SWlT - „El<'ktronl=.~:v mor- Laryngotoęla _ Szpital Im. Pi- -: Po~otowle wodOcll\gowe 78-3~-ł6 WYSTAWY !!odz. 16.30, 19 OKA ,.zagadka nteśrruertel- derc.a" - US.&. od lat I~ - roeowa (Wólczańska 19S) : : l"Ol!ot.owlp energl'tyczne: OSR.ODEK PROPAGANDY SZTU. POLESIE - „Straszydla" - pot. noścl" ang. od Lat 18 god2.. lł, """!• 18 !" Doratna pomoo oKullstyc;ona : : ł.ódf Południe 74•28-t9 KJ 1pa·ri< stenldewloza) 11od%. b.o. godz. 15.30; „Ele-ktron!c:my 18. 18 TATRY - „Greystoke: tegend•a zapo1'<kl<'!1 1 - Gabinet cizvnny : : t.6df Północ u-s~:s:i 11-18 - X ogólnopolska Po- morderca" - USA od lał 15 - ÓD\.'NIA - Klno non stop - Tarzana władcy małp" - ang. od 11 do 7 rano w dni pmv- : : PO!i!OtnWle gazowe konkursowa Wystawa Grafiki godz. lt, ID od godz. 15-22; „Protector" - od lat 12 godz. 15.3-0, 18.15 ~zednle. w dnJ wolne cd pracy : = 71-55-23; M-68-95, 192 GALERIA SZTUK1 !Wólczańska Wl.OKNIAKZ - .,Mewy" pot. od USA od lat 11 Zł.OTA JESI~ - .. Ballada o t.111~ dnlle T"l ł'!-aQ 12 Wf'\Vn . ~8 ~ 
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"DZIENNIK t.ODZKJ• - dziennik Robo&nlczej Sp61d>J.elnl WydawnlczeJ „Prasa-Książka-Ruch", Wydawca: t.6dzkle Wydawnictwo Prasowe; Uid:t, ul Sienkiewicza 3/5. Dru k 

Prasowe Zakłady Graficzne w t..odzl. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adru pocztowy: „Dt." t.ódź, skr poczt 89 Telefony: cen
trala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-0b-15 I 33-07-26: sekretarz odpowiedzialny 
I li sekretarz: 32-04-75, sprawy 'miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomlcme: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; ku!iora 1 o§wlata: 36-21-60; sport: 32-08-95: 
dz. łączności • czytelnikami, lnterwencJl I Telefon Usługow1: 33-03-04; sprawy terenowe: 32·23-05 (rękopls6w nie •am6włonycb redakcja nie zwraca). RedakeJa no~a: 
~ł-72·01 ł 74-71-30. Ogłoszenia I nekrologi - Biuro Rek lam I Ogłoszeń, r..ódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-'l'O ł ut Sienkiewicza 3/S, tel. 32-59·11 (ta tr„ii6 ogłoszeń re
dakcja nie odpowiada). Warunllt prenumeraty podaJą Oddziały PUPłK RSW „Prasa-Ksl,tka·Rucb" oraz odpowiednie urzędy pocztowe. 
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IDOM 'Piętrowy \V Tot'na
nowie Mazowieckim. 12: 
dużym ogrodem I t('<1e
.fonem - 6'!)Tzedam. Tel. 

· Tomaszów Mazowiecki 
B2-67. 4710 k 

SZKLARNIĘ - iprzvjmę 
dzieria wcę. 52-4-0-94. 

18410 ,ft 
SPRZEDAM cziałkę w 

Sokol:nikach 1575 m. og
irodroną. &tudnia. tel. 
32-83-39. 3662 g 

DZlAl.JKĘ 330 m - oo
sta,pię. Tel. 31-93-Bt 

3S'n g 
DZIALKĘ nie bu<lowl.al'la 

12ll() m w Ksawerowie 
sprzedam. Telefon 

71-39-57. 3!1SO g 

„,,.,_.,, •• „ •• 1.J..•.;i·• .... •.•••• ,.11 .......... „ •. j •• 
. t ,~: J =~1 ~=~}:::: ~ := ! r: ~: 
OVERLOCK ,.Famad". 

Lz-3 - kupię. Chmurna 
H. 36t)'7 _g 

OVERLOCK do szycia 
i;wetrów - kupię. 0-
.ferty 29985 „Prasa" 
lCraków, Wiślna 2. 

DUŻY wyibór szalek na 
obuwie, komól:ly, drzwi 
harmonijkowe, karnisze 
rlrewniane. lustra, wie
azak.i, stal.iki oraz sprzęt 
oś'll."ietleniowy poleca 
etklep ,.10()1 drobiaz.. 
gów". Fra~kańska 
30, (iróg Wojska Pols
kiego). Borut!ka. 194 g 

GRZEJNIKI _żeliwne, za
mrażarkę, piec gazowy 
c.o„ grzejnik olejowo
-elektryczny sprzedam. 
16-59-M po 17. 18434 g 

':'ELEWIZOR kolorowy 
„Rubin" 2-02 - si>rze
dani, Nawrot 4/2. 

3&16 ' 

SPRZErM.M poet-on,. - POSZUKUJĘ \)Okoju CPo-
43-45-38. 3625 g lesie). Tel. 86-'1'8-56, po 

SPRZEDAM radi<>n'lagne- 115. 8643 g 
tofon samochodowy M-2 własnościowe i M-3 

Skald ' telewizor Ll'bra zamienię na M-4, M-S. 
203, tel. 78-55-74. Sprzedam M-2. Tel. 

SPRZEDAM przenośny ze- 86-96-49. M23 g 
staw do :spawania ga- DWA pokoje, kuchnia, 
zowego. 48-72-81. telefon. komfort, Ba-

3665 g łiuty z.an1ienię na po-
SPRZEDAM nową. jasną dobne w itmej dziel-

szafę do pnedpokoju nicy. Listy 367t Biuro 
tel. 87-50-08. 3690 g Ogłoszeń, Sienkiewicza 

DRUKARKĘ MPS-801 nlus 3/5. 
panier, sprzedam. Listy BRZEZINY - 2 pokoje 
3692 Biuro Ogłoszeń kuchnia zamienię n11 
Sienkiewicza 3/5. Łódź, tel. 86-51-63 po 

SZCZENIĘTA owczarki 18. 368.9 g 
niemieckie - sprzedam. RZEMIEŚLNIK wynaj-
Przybyszewskiego 54/ll. mie lokal na uslugi 

~.,„ •• „ .... ....._ -··•••1•···----········---.„ .. ,„.„_ 
„LADĘ" 1500 - sprze-

da.ro. Skrzynię biegów 
- Star" 200 - kupl"' 
Ter:· 55-31-92. 3600 g 

SPRZEDAM „Opel Re-
ke>rd 1700" 1975 r. Lis
topadowa 48. 3627 g 

„PF-126" (1977) niespraw
ny - sprzedam. Pl"ZY
znane uzbrojone nadwo
zie. Zespół napędowy 
1983. Listy 19105 Biuro 
Oi:le>szeń, Piotrkowska 
96. 

KAROSERIĘ „Skody 105 
S". silnik 126 p do re
montu sprzedam. 
Lódż, Lermontowa 4/134 
bl. 352. 3682 i:: 

„HONDĘ" Accord (J 978l 
- sprzedam. Ma,rchlew„ 
skiego 77 /2'3, bl. 323. po 
18. 3667 r 
.... il .... ·-······---····•&••...._.. -·······----······„----........_ ... „.:-.:~·~~~ 

OKAZJA, student poszu
kuje pokoju lub kawa
lerki. 57-18-49. 362e g 

przy ruchliwej ulicy, w 
zamian u bardzo do
brą opiekę. Listy 3694 
Biuro Ogł0'5zeń, Sien
kiewicza 3/5. 

POSZUKUJĘ lokalu na 
nr;i.cownie krawiecką. 
Tel. 74-11-88. 

3687 i 
LOKAL handlow''· wy-

mi'!e;ajacy remontu 
centrum Zl!'.ie!"Za - do 
wvnaieci,. Czi:stoch~wa, 
tel 476-34. 3657 g 

_.,„ ••..• - ... "1„ •••• .-. -·••1••····---··••1• ... , ... _„ ............... „ ....... ... „. , ... ,„.Il.,.„. - ,,„,., __ 
'°' APM + 444 

PROSTE szycie na 1/2 
lub 3/4 etatu - przYJ
me. Tel. 74-39-57. 

3695 g 
UCZEŃ' (rok praktyki) -

„Blacharstwo pojazdo
we" ipodejmie naukę. 
Listy 17040 Biuro Ogło
szeń, Piotrkowska 96. 

PRZYJMĘ zamówienia na 
ściągacze, 74-60-30, Droż
dża!. 3666 g 

BIEGLE robiąc~ na dru·_ 
tach zatrudnię. Listy 
3693 Biuro Ogłoszeń, 
Sienkiewicza 3/5. -

FARBY 

( 

j 

+ OLEJNA ogólnego stosowania, w pełnej gamie· kolorów, 
cena 590 zł u 1 kg; 

+ ,.LAWlMAL E" syntetyczna do malowania eternitu 
śc:-iao nsłonowych. betonów, \V kolorach: brą-iowym. iól
tym, niebieskim, czerwonym - cena •so zł za 1 kg; 

+ ANTYKOROZYJNA podkład., tlenkowa. brąz - cena 
480 zł za I ka: 

+ OLEJNA ANTYBAKTERYJNA niszcząca pleśnie, grzy
by, bakterie, w pełnej camie kolorów, atestowana - ce
na 595 zł za 1 kg; 

+ POKOST lnlano-iywiczny w cenie 510 zł za 1 kg: 

+ POKOST lniano-zywicmy zabezpieczający, grzybo· I ba.
kterinbQjezy - cena 510 zł za l kg; 

+ NAWIERZCHNIOWA do peziomego znakowania dróg, 
kolor biały - cena 56'1 zł za I kg; 

+ NAWIERZCHNIOWA do znakowania magazynów l nie
bezpiecznych przejść kolor żółty - cen"' :S30 zł za. 1 kg; 

+ WĘZE CISNIENIOWE hydrauliczno-pneumatyczne i 

PCV \nmoenlone: 
a> włóknem ciętym, w kolorach ciemnych, atestowane: 

- średn. sewn. 18 mm, średn. wewn. 8 mm. wytrzy. 
maloi6 te atm., 

- średn. sewn. U mm, średn. wewn. 6 mm, wstn1-
małoA6 15 atm., 

- średn. zewn. 18 mm, iredn· wewn. 10 mm, wytrzy· 
małoś6 6 atm., 

- iredn ~ewn 20 mm, średn. wewn. 10 mm, wytrzy. 
małoi6 18 atm. 

b) W!;ZYJtI z miękkiero PCV: n wymiarach od fiJ l do 
0 20 mm. 1rubośl! ścianki od 0.9 dn z.o mm; 

C) WĘZVKI lzolaeyjnł! - koszulki: o wymiarach od 0 3 
do 9 29 mm, gruboś6 łeianek od 0,3 do 0,11 mm; 

d) OKNA typ: 83/Z. 05/Z, 06/2 - produkcja blehca 

OFERUJE DO SPRZEDAŻY 
BOMiS" „ 

Przedsiębiorstwo Obrotu Maszynami i Surowcami 
ul. Jedności Robotniczej 57 80-801 Gdańsk 

tel. 31-77·791 telex 0512165. 
1559-11: 

-.....-- > 

) 

I 

I 

I 
CHCESZ PRACOWAC W GRONIE LUDZI KSZTAŁTUJĄCYCH 

POSTĘP TECHNICZNO-TECHNOLOGICZNY? 

PODEJMIJ NAUKę 
w Zasadniczej Szkole Zawodowej 

Fabryki Szlifierek 11Ponar - Łódź", 

i 
I 
R 

Zapisy absolwentów szkół podstawowych do klasy 
pierwszej, na rok szkolny 1987-88 w zawodzie 

operator obrabiarek skrawających I• 

prowadzi 
• 

ZESPOŁ SZKOŁ M.ECHANICZNVCH N'R 3 
im. T. ·oURACZA 

w ŁODZle ul. KO<PCIŃSK1EGO 71. 

Ukończenie szkoł:r rwarantuk pracę na unikalnych obra
biarkach o wysokim s*andardzie iwiato"'ym, co daje moż· 
liwość dalszego rozwijania kwalifikacji zawodowych. Okres 
nauki w ukole trwa trzy lafa i wlicza się do stażu l)racy 
w zakład:rie. W czasie nauki uczniowie otrzymują wynagro
benie· Absolwenci szkoły mają możliwość kllntynuowania 
naukl w Technikum Mechani~nym przy ww. zespole szkół. 

Szczegółowych informacji o zapisach 1 warunkach nauki 
udzielAją: 

+ Zespół Szkół Mechanicznych nr 3 im. T. Duracza w 
Łodzi, ul. Kopcińskiego 71, tel. H-14-04 lub '14·60-6:?. 

+ W&rsztaty Szkobie Zasadniczej Szkoły Zawodowej Fa
bryki Szlifierek w Łodzi, ul. Piotrkowska 217, tel. 
36-01-41 lub 36-T0-11 wewn. 272. 

~MERYTA utrudnię -
ślusarstwo. Tel. 78-82-2·3 

3638 ~ 
DZIEWIARZA(-rkę) na 

maszyny saneczkowe 
(mogą być renciści) -
zah'u.dnię. Roczny ma
gnete>wid „Orion" 
sprzedam. Listy 369t! 
Biuro Ogłoszeń, Sien-
kiewicza 3/5. 

3696, 3814 g 
SZWACZKĘ zatrudnię na 

bardzo dobrych warun
kach, tel. 48-05-50. 

3909 g 
~-..--... ... ... ~ ---·········--·······---·""„······--····„····-.._____e-ee. . 17.~----== 

TELEPOGOTOWIE Wit
kowski, M-21--09. 

17957 ' 
TELEPOGOTOWI~ 

43-28-67 Rosiak. 
1269 g 

KINESKOPY - regene
ra<:j.. 57-33-00j L-ubar
towi~. 

2444 g 
AN'l'ENY instaluję. Wol

niak tel. 84-09-09. 
18974 g 

ANTENY TV - instala
cje. 33-22-95 Palpuchow
ski . 3154 g 

ANTENY - instalacje -
84-07-44, Stolarski. 

463 ' ANTENY instaluję. 
51-30-85 Poppe. 

18229 ~ E 
DEKODERY PAL/SECAM 

instaluję, inż. Hoff 
!17-12-33 <rwaranc.ia). 

2472 ' 
MIKROKOMPUTERY in· 

terle,isy, kalkulatory. 
-zegarki elektroniczne -
naprawa. Inż. Prze
piórski, Łagiewnicka. 
80/98, kl. 6, '!)iiętro 11, 
godz. 17-20. MS g 

, VIDEO studio - t>r<>fe
sjonama rejestracja ka
mer" Yideo. Q-00-M, 
36-65-łO: Trzeciak. 

FILMOWANIE kamer11 
'Yideo, PioM-koWS'lca. 142, 
Radomski - Sl-98-24, 
36~-87. 1173 I 

VIDEO - Filmowe.ie u
roczystości, Olczak. -
511-81-7J. 1117111 I 

WYPOŻYCZALNIA 
vidl!Okuet:r za-
prasza.. R-evelta 2. 
Zi elenow. 18359 g 

4477-k .. --lłllfJI LODÓWKI - naprawa 
Pawłowski 36-16-88. 

17710 g 
WYCISZANIE drzwi, bla-

cha. blokady, zapinki, 
43-70-05 Przybylski. 

18605 g 
CYKLINOWANIE. wos-

k<>wa·nie 81-35-21 Igna
czak. 18669 g 

CYKLINO W ANIE, lakie
rowanie, Dzikowski -
52-58-'68. 1623 g 

CYKLINOWANIE, lakie-
rowanie, Sibiński 
87-55-09. 16997 g 

CYKLINO W ANIE, . la-
kierowanie. 43-24-18 
Antezak. 16ll73 g 

MALARSTWO, tapete>wa
nie. Szybkie terminy, 
Kusiński, Konstanty
nów, 8 Mar<:a 17. 

17203 " 
MYCIE okien - ra-

chul'\ki. 51-49-31. Ku
char$ki. 33851. g 

MYCIE okien, sprzątanie 
43-24-18 Antczak. 

NAJNOWOCZESNIEJ 
podciśnieniowe piorę 
dywany. tapice1·ki 
(36-60-14) Faustman.n. 

TĘPIMY robactwo, gry• 
zonie - gwaranc.ia. ra
chunki. Sż--03-14 Kowa
lik. 1859 g 

TELENAPRAWA, Brze>zo
wicz, 33-13-89, 33-16-76· 

2512 g 

SEZAM - zabezpieczanie 
drzwi, ozdol5ne wycisza
nie, montaż dnwi sta
lowych. skrytek ~eifo
wych, systemów alar
mowych. Rachunki ins
tytucjom. 52-91-82. Ka
linowski. 2170 g 

CYKLlNOWANIE. lakie
rowanie, 32-20-37. Sta
renga. 16526 g 

INSTALACJE sanitarne i 
c.o. Kaczorowski, tel. 
74-27-74 g<>dz. 18-19. 

19035 g 
PRZEWÓZ piasku. Wło

darczyk, 57-22-84. 

Wyrazy azczerego w•pólczuclll 

I • 

ltOL. 

JSRZ·EiMU LASOCIE 
s powodu śm.lercl 

MAT Jt I 
11dadajĄ: 

ZARZĄD. POP PZPR, :z:w. ZA.W. „raz 
PKACOWNICY ŁODZKIEGO ZWIAZKU 

SPOŁDZIELNI PRACY w ŁODZI. 

JtOLEDZB 

DARIUSZOiW1I RUDZKIEMU 
~.a.,, 1lęboktego wsp6łczucła • 11owcdu 
łmierd 

MAT Jtl 
1kła4ajl\' 

JtłEKOWNICTWO MU PKACOWNICY 
HOTELU „GltAND" w ŁODZI. 

ltOLEDZB 

JAR·OStA WOM JiANOWSKł'EMU 

KA'l'ltl 
1kła4a„i 

IUEI\OWNICTWO ciras :PRACOWNICY . 
HOTELU „GKAND" w ŁODZI • 

ŁODZKA 
SPOŁDZIELNIA MLECZARSKrA 

w Łodzi, ul. Omłotowa 12 

zatrudni natvchmiast 
• głównego mechanika, 
• mistrzów produkcji, 
• referentów ds. rozliczeń, 
• instruktorów służby 

surowcowej, _ 
• specjalistę ds. zaopatrzenia, 
• sprzedawcę-kasjera, 
• kierowników magazynów 

nabiałowych, 
• kierowców wózków spalino· 

-wych i akumulatorowych, 
• mechaników wózków 

podnośnikowych, 
• ślusarzy-spawaczy, 
• elektromonterów, 
• automatyków, 
• maszynistów sprężarek 

powietnnych, 
• maszynistów sprężarek . 

chłodnicżych1 
.... palaczy, · 
• hydraulików-spawaczy, 
• stolarzy, 
• portierów-rewidentów, 
• robotników magazynowych 

i transportowych, 
"" sprzątaczki, 
..._ aparatowych obróbki 

surowca, 
..,.. operatorów maszyn 

nalewających i pakujących, 
• absolwentów szkół technicz

nych i zawodowych na wyżej 
wymienione stanowiska. 
OFERUJEMY DOBRE WARUNKI 
PRACY i PŁACY. 

Zgłmizenia 'przyjmu.ie szczegóło-
wych informacjl udziela dział spraw 
pracowniczych, Łódź, ul. Omłotowa 12, 
telefon 51-09-56 lub 51-15-33 wew. 215 • 

Dojazd do zakładu z placu Barlic
kiego 14 i 83 ąutobus, 13 17 tramwaj. 

PRZEZWAJANIE silników 
, Światowid", Zakład 
\l.sługowy, Inowrocław
ska 1, 86-29-59. 

3273 g 
$CINANIE drzew, 

81-75-98, Kołodziejczyk. 
2721 g 

LABORATORIUM - pry
watne - wizyty do
mowe. 74-24-16. Rawic
ki. 14664 g 

GINEI.:OLOG - codzien
n ie 18-19, Mickiewicza 
13, Kubasiewicz, 36-65-65 

3159 g 3161 g 

. 4-171-k 

ANALIZY lekarskie. Pio
trkowsb 204/210. Ku
lisi-ewicz. 2272 g 

EKG u pacjenta 57-55-55 
Drozd. 1721 g 

ZGUBIONÓ pieczątkę 
„Montaż boazerii i ża
luzji drew. Stanisław 
Konopacki, Łódź, Ku· 
socińskiego 84/26", 

35:;9 g 

KOLEDZE 
MGR ~Nż. 

BRONISŁAWOWI OLEJNIKOWI 
wyrazy głębokiego współcz:ucla z powodu 
śmierci 

ŻONY 
· skł&dajl\: 

KOLEŻANKI i KOLEDZY oraz RADA 
ZESPOl..U ORTSIRD PZl\I w l..ODZJ 

KOLEŻANCE 

MGR INŻ. 

TERESIE BAJRASZEWSKl'EJ 
Hrde.czne wyruy wsp6Jczucia s powodu 
łmierci 

TESCIOWEJ" 
składają 

KOLEŻANKI i KOLEDZY z COBRPO 

.,. 
PIĄTEK, U &IERPNlA 

P&OGRAM 1 :..-, 
nowego Słowika - cz. I, w 
przerwie około 

muzyczny w programie~ 
„Promocje 87" - oraz „Mu
ppet Show" 

11.sT Komunika.ty. 11.58 iiyanał c:ta
su. l.1.05 lUl;azyn intormacyjny. 
12.so Muzyka. l:U4 ROłniczy kw~
d.rans. ia.oo Komuna.a.ty. 13.o.'i Ra· 
clio kierowców. 13.3'1) cudze en.wali. 
cie, swego nie zna.cie - Zy11X1unt 
Mycielski. U.GO Wła4, U.06 Magazyn 
muzyczny „RYTM"- ~6.00 _ _:.v1.1.c1.. 
16.0ii Muzy3ta i aktualno.sc1. 16 . .>a Re
J.<;aja z nu&trzostw &Wiata w zapasach. 
17.00 „P>rzezyjmy to je.szcze ru.".17.30 
Ra<lio kierowcow, 11.~0 . Ragtime po 
pol&k.u. 17.5.5 Re.Jacja z rni6trzostw 
t.wiata w zapu.a.cn, 18.00 Wiad. 18.lla 
Problem dnia. 18.20 ReLaeja z mi
strzostw świata w zapasach. 18.2.l W 
po&Z.ukii.waniu ulubieńców. 19.00 Ma• 
gazyn informacyjny. 19.25 Cttwila 
muz).'lkl. 19.30 Raddo - dZiec:lom 
„Po'tyczatscy na wyspie" Odc. 29.00 
Wiad. zo.<n „Na marginesie w;>da• 
rzeń. 2().10 Kamunl!kiaty ·TOtallUtora. 
30.1~ Koru::en życzeń, ff.łO W kil
ku taktaicl'I. 20.45 i:. GalgiOclz1 -
„Wspólna wl.na" - tr. :u.oo Komu. 
ni~aty. 21.03 Kronika sport()Wa. 21.30 
Repetycje z: fazz.11. 2.2.oo Wiad. 22.06 
Na rót.nyo:n lnstt'llmentach. !2.15 
MuzY'ka baT<>ku. 23.00 Dziennik. 23.30 
Na rock·ową nutę. 2".55 Pólnoc 'PO• 
ei6w - wiersze. 

PROGKAM D 

11.oe z-e po j.ed.«1a.stej. 11.11 
MU1:yomy non •t>op. a.oo z muzyką 
pollSJ<ą przez w:lek,i. 11,25 Jauowe 
ne>wości. 13.M Wiad. 13.05 serwl1 In· 
formac:vjny !l..). 13.10 „Przed pleni'• 
nym d3'1'11onklem." - llUd. B. Szur
sota (L}, 13.20 z ma!~>e<J r.:rzy. 

;• ... J ··-
ni. i.u• Album Ope!"<>W'7· l.&.DO No
wiości lm'ajowej f<mogra:til. H.30 Fol
klor na mapie aWiiata. 1&,00 „Nie 
końQZl\ca aię melodia" - ode. 15.10 
Sztafeta orki~tr. 15.30 Nieupomnia
ne głOl!!y. li.OO Dz.iela, style, epoki. 
16.30 „Cienka czerwona linia" -
odc. 17.00 Wiad. 17.&5 Rozwiir,zanie 
zagadki muzyCZcnej (L). u.10 Aktu
alności dnia (L). 17.39 Magazya 
„Piątek" IL). 18.30 Walkacyjny Klub 
Stereo. n.oo „P.i.ryski wieczór wspo
mnień. U.35 Wiad. 19.łO Wieozoime 
reflek&.ie. lł.ł.'l Studio Festiwalowe. 
20.00 XXIV MlędizYl'larodowy Festi
wal PiOl!enkl. H.Oo Gł06y, 1nstru. 
menty, nllM!'()je. 

PROGJt.UI m 
u.oo w życioryueh nie znajdll:!e

cie. 11.10 Premiery I bisy. 11.&0 Les
io Gyuerko: „WU!emk.I doktor Fau
stus" - odc. 12.00 serwis Trójki. 
12.lh'i W tonacji 'I'rójld. 13.00 „Mały 
wiel:ki wo.wiek" - ode. 13.10 Pow
tórka z rozrywki. u.oo Lato w m
harmon11. 15.00 Se:rwle Trójki. 13.0ł 
Wakao.Je na dwóch kólkach. 15.10 
Roek po polsku. 15.40 Wid w 
dwóch odsłonach - aud. u.oo za
pr•szamy do Trójki. 19.00 „Przy.go. 
da" - odc. lł.3-0 Tre>ehe swkl.gu. 
19.50 „W~erskl d'<>ktor Faustus" -
ode. !O.OO Magaz).'tl bJgblto'\l\7. IG.4ł 

KL® T«'ójllrl. 11.M 'rnlV lrlwa~ 
Jazzu. >1. • .f.i Kwb Trójki. tl.DO 'lTZ'J' 
kwa.d.ranse j&l!:IJU. :at.41 Xlub Tró,fllci. 
22.M „M godziny w 11 minut". 22.u 
Folk - muzyka. M.4' Szahnam<e 
czyli 1cs.ioa·a królewillca. 21uo opera 
tygodnia - J'. MUll!«!.~ „raeiarmcm.. 
de" . 23.19 Zap.ruumy <to 'l,'TóJki, 

PKOGllAill J'V 

11.00 „Dom I Swiat" - mai. u.ee 
Wiad. 12.05 ABC mw::yk!. 12..!0 !!A• 
die> M05kwa. 13.00 „l'tabal!"bar" - o-de. 1 
13.10 o kraju ł !udlllael!i - „Sedł 
do Wał"a.zdin". U.ff s~y !>$la
ków w lronkllftle w !l&ll'dolino. u.90 
Popołudnie Mkldyeh. tł.SO '8at'WY I 
słowa - T.ad~e MakOl'l'llld. n.no 
Wiad. 1T.o.'l KJonoert na lełllie 1'0-
poludnle. lcT.53 W'!dnoi!U'Jl«: „A!l.&to
m!a P!'Zeł:Vć". !U!I C!h'Wll111 mut:Y1d· 
18.30 J'~zy<k <Mpen!l'lio (U). !Ul 
Chwila rmtzy<k·l. 18.!!0 Studio Et11per
t6w. 19.~ Wiad, 11.!S „Na l'Ogu 
świata ł !!le-sko~ości". 19.łl 
Sw:ingowe ~ranie. H.ts „Ozy ?Ile po-
ra aby onefwl~" - aud. '1.• 
Chwila muzyk!. st.te · Znan-1! tiell 
k!raj. u.no ei ni91'6W111.M\!. H.118 „A•
tomatY1:aeJa 1'0 JIOlftu". 11.81 UU• 
zykotera~la. 23.~ W!Ad. JIS.:J5 Wit
ozo.r:ne JlM"!'grynaoje, ..,.se Me!od:!e 
na d'C>branoo. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

I.OO Teleferie najmłodszycll 
„Ldó l piOlenk\" 

1.30 Kino teleterii: „Kaepuek" 
. (3) „Lift cio Iw. Mikołaja" 

10.00 DT - wiad. 
lo.10 Jr.ilm dla Il zmiany: „Elu-

22.00 żniwa '87 

22.20 XXIV Międzynarodowy Fes
tiwal Piosenki - Sopot '87 
- k011kurs o nagrodę Bur-
1ztynowe1<> Słowika cz. II 

23.15 DT _- komentarze 
23.35 , .. Dekada zniszczenia" (ll 

„Poszuki·wani.e kidnaperów" 
- serial prod. ang. 

PROGRAMU 

li.Ol Wia4omości (Ł) 

18.30 102 - magazyn kulturalno-

19.30 Poznaj swój kraj - Pałuki 

20.00 Studio sport - finały MS 
w zapasach w stylu kla-
sycznym 

20.30 Antyc:r.ny św.iat prof. Kraw
czuka - „Wśród bogów 
bohaterów'' - Kadmos 

21.30 Panorama dnia 

21.45 „Przyszłego lata" film . prod. 
franc. 

23.30 Stan krytyczny - ,;Prze-
stępstwo 11a wykresie" 

24.00 Wieczorne wiad. 

t>et"Y·ment Ewy" Film prod. ·~----------111111,_ __________ „ 
cuchcsłowack:iej 

11.4o Ma1azyn domatora w pro
tramie: - !lneykl.opedia ta
truńska (I) - 110nda 

1 T.00 Wakaeje 
17.11 Teleaprw 
17.30 W•11:acje w pro,ramłe: „Z 

kli4łli rek.orciów Guinnessa" 
lUO !h:emleślniey 

11.90 ~llOe: „Oud.oW1117 ta.li1• 
mu•• 

li. llO Monłior nĄA!ow7 

li.IO Ddnn!:k 

!MO XXlV Mitdr&y:na.rodowy !'et-

Z Jłębokim talem zawiadamia
my, te w dniu 11 sierpnia 1987 r. 
zmarła, pnetywny lat 13 

ł. + P. 

STANISŁAWA 
ADAMłE'C 

Po.grzeb odbędzie się w dniu 
U ai&rpnia 1917 roku (sobota) o 
gods, 10 na cmentarzu komuna!· 
llYllll Zarsew, 

P*•iona w wielkim smutku: 

KODZINA 

Z głębokim talem zawiadamia
my, że w dniu 18 sierpnia 1987 r. 
zmarła nasza. ukochana Matka 

S. ł P. 

l:RENA S1K,A1.SKA 

· Pogrzeb odbędzie s1ę w dniu 21 
sierpnia br. (piątek) o godz. 15 
z kaplic); cmentarza na Radogo~ 
szczu, o czym zawiada.mial<t• 

SYNOWIE 
"' tiwal Piosenki - Sopot'8'1 

kcnklll\S o narrodc BuNzty- „-----------~------------.1 
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. z.szedł na palcach do 1Ute-
• reny I otworzywszy skla-
tJ dzik wybrał dwulufową 

. strzelbę śrutową, kY,rej od 
l~t używał do strzel1tnia gołębi. 
Wyjął ·klika naboi z jednego z 
pudełek, zamknął drzWI na klucz 

' i wrócił na górę Przez cale lata 
trzymał się swojej maksymy: „Il 
faut (d'.abord) durer". Teraz za-
stąpiła ją inna: „11 faut (apres 
tout) mourir". („Trzeba mimo 
wszystko umueć"). Załadował 
dwa naboje ostrożn•e opuścił kol
bę strzelby na podłogę pochylił 
slę do prz.Jdu. przytknął bliźnia
c.z'e lufy do czoła :uż powyżej brwi 
i · nacisnął obydwa spusty". 

;i'ak ostatnie chwilo:: Erne~ta 
tłj!mingwaya opisuje jego biograf 
Carlos Baker. Program o autorze 
„Komu .bije dzwon" z cyklu: ,Por
trety intymne' będziemy mogli O• 
bt:Jrzeć w niedz~lę w programie 
I.I o godzinie 22.55. 
Dziś jut natomiast (pr. tI, godz. 

21.45), wyświetlony zostanie fran
l'Uski film - „Przyszłego Jata" -
z Jeanem· Louisem Trintignantem. 
O samym filmie tak mówi J. L. 
'.['rlntignan1: „Lubię ten film. 
Może dlatego że tyle w nim Trin
tignantów... Nadlne (żona) - re
żyser, (córka) i ja - prawie ro
dzinna impreza. To prawda, że 
są tam elementy autobiograficzne, 
ale nie dlatego uważam ten film 
za dobry. To wesoła komedia, a --· "FY„~"RtM " F - „ .... 

rno.le partnerki. Fanny Ardant I 
Claudia Cardinale - sa znakomi
te. No I Marie. moja córka". 

Dziś także (pr. l, o ~odz. 23.10) 
zobaczymy oierwszą częśc 4-od
cinkowego dokumentalnego seria
lu francuskiego o dewastacji nad· 
amazońskiej dżungli. 

Jak już jesteśmy · przy doku
mencie, lo warto zasygnalizować, 
iż zostanie powtórzony wyśmieni
ty francuski serial o Chinach: 

„Serce smoka". Plerwny odcinek 
emitowany będzie w niedzielę w 
programie I o godzinie 10.35. 

Z tllmoweJ fĄbuły polecam ie· 
szcze: „Poszukiwany ponuklwa· 
na" kolejny film Stanisława 
Barei (sobota. pr. II, lfOdz. 21.45) 
z Wojciechem Pokor~ Wiesławem 
Golasem Mieczysławem Czecho
wiczem Bohdanem Lazuką I Ja• 
nem KobuszewskJm w rolach głów
nych. 

W Teatrze Telewizji zaś będzie
my mieli okazję obejrze~ konflikt 
dwóch monarchiń: Elżbiety 1 i 
Marii Stuart w drama.cie współ
czesnego angielskiego dramaturga 
Roberta Bolta. „Vivat, vivat re
gina" (sobota, pr. I, godz. 14.40) 
uświetniły swymi kreacjami: An· 
na Polony· i Magdalena Zawadzka. 
Miłośnikom piosenki przypomi

nam, tylko dla porządku, iż pią
tek I sobota są dniami kolejnych 
transmisji z festiwalu sopockie~o. 

(jb) ··- ..... 

ff~ W oczekiwaniu na drugą młodość 
Nie było chyba ' wczasOWJ.cz.a w 

Di.iiwnowie . .który nie zwrócHby u
wagi na dwa samochody ustawio
ne· w ogró<l·ku przy ulicy ~yinon
t;i~ Mocno zamiecJ.bane, porosłe tra
wą, wyglądały na z.a.pornn:iane 
pr.zez właściciela . 

01\azalo sit:, że nie ty1ko ohie 
maszyny mają wlaścicieL. a.Je jeś
li • !oo będ:llie im &przyja.ł. to jesz... 
~ ua.ySkają swoją dawn1'! epraw
n'!)'Ść. 
· Jednym z nich jest „Meroodes" 
z 1938 roku. D.ru&1 to o diwanaś
cię lJllt młodsze BMW które należy 
ó.o Radosława Grz.eśkowa uczinia 
Tech.ruikum Mechaniz.ac.ii RobnJct
\va. Ku.pil au.to kiJ1ka mies.1~..:y 

• wczie.śniej i }uż ra2- przymierzył się 
do remontu karoserii. Wyczvs:1,czo
ne wtedy bla.chy od'krv'lY swoje 
r,any. Okazak• &ę że podwozie 
ma n!eoo dziur. T•z.eba nap-ra:w1ał 
ta;kiż.e IM.dwątl<l'lle rozą nadwoz'e. BMW 340 z 1959 r. przed remontem. 
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Do rozloso.wa.nia 

4o r I I 4~ 

nagrody 
'k.si!lżkowe. 

„Kobieta jest opóźnlon'A w roz- .solutnego l niekwestionowanego 
woju. Ma małą czaszkę, lżejszy pana, mężczyzna opracował tech
móźg I ·prostsze 1 zwoje mózgowe. nikę, łączącą pragnienie zemsty z 
Instynkt czyni ją podobną do zachowaniem tak wyrafinowanym, 
zwierzęcia. Choć jest ' fatszywa, że można je nazwać „zniewieś
przyziemna t chytra, oddaje się ciałym". Rosnący pn;yplyw neo
plotkom i · potwarzom, ma 0 talent, mizoginizmu obejmu)e prawie wrłzy
który pomaga jej nadrobić skąp- stkie warstwy społeczno, zmlenia
stwo, jakie wykazała natura szcze- jąc radykalnie zachowanie męż
góln~ę dla niej nieprzychylna: czy zn w biurze, w domu i pod· 
znajduje mężczyznę, który ją bie- czas rozrywki. „Typowy jest 
rze na utrzymanie I pozwala jej przykład tych mężczyzn - wy
zostać matką." jaśnia socjolog Leslie Elisabetta 

Paul Jullus Moebius był wiel- Leonelli - klóri.y głosząc równość 
kli;n uczonym. l~karzem, filozofem, płci, kategorycznie odmawiają 
pozytywistą. Kiedy w 1900 r. w zapłacenia za panie rachunku w 
Niemczech ' opublikował dzieło restauracji. Jest t& fałszywa wy
„Niższość umysłowa kobiety'', by- mówka· cl sami mężczy:fni bo· 
ła , to odpowiedni11 chwila do roz- wiem nie wahają się sięgnąć po 
pętania antykobiecego rasizmu. W portfel kiedy są w towarzystwie 
owej epoce mieszczaństwo było uboższego kolegi"., Leslie Leonelli, 
rozdrażnione rosnąca emancypacją autorka wybuchowej ankiety o 
kobiet ich żądaniem prawa do współczesnym mężczyźnie włos
głosqwania oświaty. pracy I wręcz kim. jest przekonana, że nowa 
do równouprawnienia w dziedzl- mizoginia r-0c;lz1 się faktycznie „z 
nie zarobków. 'Wielkiej potrzeby uczucia, która 
Dziś w , piętnaście lat po pow- tkwi w mężczyźnie I której so

stanlu feminizmu ruchu który w bie zawsze odmawiał". Przyzwy
niemałym stopniu zmienił równo- czajony do ukrywania „emocjo
wagę społeczną epoki. wyrok Są- nalnej luki" wskutek fałszywego 
du Najwyższego Stanów Zjedno- przeświadczenia. że jest lepszy, w 
czonych dyskryminujący mężczyzn obliczu sukcesów kobiet wraca 
w pracy, potwierdzający zasad.ę pospiesznie do stadium dzieclń· 
„pozytywnego działania". to zna• stwa. „Staje sit: kłótliwym dzle· 
czy przyjmowania do pracy prze- cklem - uśmiecha się Leonem -
de wszystkim kobiet, może roz- gotowym do . najosobliwszych ma
pętać nową falę mizoginii. newrów. aby tylko zdobyć Jakle-

Sprawa doty~y nie tylko Sta- kolwlek pocieszenie" 
n.ów Zjednoczonych Analogiczny A więc czyżby mężczyźni zło
projekt .. . ustawy został podpisany tyli broń I zrezygnowani stali się 
przez .ministra pracy Gianniego świadkami odwetu kobiet? 
De Michellsa. Przew\1uje serię Pod wpływem nie uświadomlo-
„p,ozyt:vwnych działań''. sprzyjają- 11ych bodźców tylko niewielu !l'l~ż
cych' awansowi kobiet, mających czyzn potrafiło spokojnie stawić 
zdolności .I zasługi równe zdoi'- czoła niekwe$tionow'lnemu postępo
nośclom I zasługom kolegów m(lż- \v? kobiet we wszystkich dzie
czyzn. We ·Włoszech teł zapowia- dzinach społecznych. Najbardziej 
da sił! ostra walka s dyskryml· typowe przykfady tego zjawiska 
naćją. spotyka się w !rodowlskach pra-

Pozbawiony tradycyjne! roll ab• cy, które wskutek długiej trady-
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cji były zawsze zastrzeżone dla 
płci silnej. 

Mizoginia jawna, mizoginia za· 
maskowana. ale także mizoginia 
kobieca. Najost rzejsze reakcjQ 
przeciw ustawie sprzyjającej ko· 
bietom w pracy pochodzą właś
nie od histerycznych feministek. 
„Dla mnie jest to ustawa prowo
kacyjna - oświadczyla „Europeo" 
Dacia Maraini. - Ustawy- o rów
nouprawnieniu już były. Popierać 
kobietę oznacza wykazać, .że te 
ustawy nie działały." , 
Najwięksi mizoginiści są wśród 

wielkich miłośników, jak Casano• 
va. Federico Fellini wspaniąłe o
pisał w swoim 'filmie o życiu we• 
neckiego szlachcica, neurotyczny sto
sunek Casanolll'y do kobiety. do płci 
kobiecej widzianej jako coś ponure
go, podstępnego, żarłocznego. Co 
myśli Fellini o rosnacej mizoginii? 
„Kobieta przeraża wyjaśnia 
wielki reżyser. - Jest wrogiem, 
bo jest nieznana, tajemnicza. Se
ksualnie · przewyższa mężczyznę, bo 
może mieć tyle stosunków Ile 
chce. Im bardzie} rośnie przera
żenie kobietą, tym bardziej ro
śnie pragnienie widzenta jej ja· 
ko zła. Może do pokazywania jej 
w cyrku.1 Zmuszania ...- z biczem 
w ręku - aby skakała wśród płó· 
mieni. Mizoginia . jest tylko pró
bą obrony przl:!d wązystkożerną pe
stią. Ale to błąd. Właśnie w ta
jemnicy kobiety tkWI sedno jej 
uroku. Nie trzeba się bać, że się 
zostanie pożartym. Trzeba być 
Casanovą. Casanova · jest 1.wy-
cięzcą. wcale nie mizoginem. ZJl.
wsze dbał o urządzenie swoich 
kobiet. kiedy je opuszc:zat". 
Zwvclężyć kobiet.ę która prze

raźa, kochajitc wiele kobiet. Mit 
Casanovy z trudem umiera. 

Po piętnastu latach głoszenia 
feminizmu, właśnie w chwili, kie· 
dy mężczyzna ml\ największe 

Na razi,e młody czliowieik ~madz.i 
tu.ndusz.e, aby powa.żrue1 za.brać 
się do remontu samoclloau. 

Na wyor;r..eże BM W ~rabiiio p.raw
dol)Od,obn:e z Poznania. Ktoś przed 
laty wybrcl • f!ię nim w tam.te re
jony na u.rlop 1 tam zos.tal. Nastą
pila awaria. której ówczesny wlas
cHiiel nie byl "' staniie usunąć. 
Przez kilka lat nieczynny samochód 

.sta:l na deszczu i mrozie bez za
bezpieczenia 1 opieki. lJopiero H.a
doslaw Grześków postanow1t za
jąć się zapomnianym pojazdem. 
Uczynił I.O ro.i.n Ila namową ojca, 

kitóry jest właścicielem . ,Mełl"oode-' 
sa". N iJg,Qy wcze.9niej n.ie mieli La
k1cb zabytkowych samochodów. z 
oględz1.n wynika. że oba a.Uita są 
kompletme i potir:lJelba tyl•ko facho
wej ręki aby zregenerować 1 od
restaurować ~gó1ne .elooienty. 

Samochody BMW 34-0 (tak.ie j~t 
pełne oznaaenie prezen.t<>wameg<> 
dziś pojazdu) produkowano w la
ta.eh 1949-1~1. Miały SZ1'ŚCi<>cylii11-
drowy si!Lnik o pojemin<>ŚCi 1971 
com. Mogło w n.ich wygodnie p<>d
rói.ować pięć ooób Produkowano 
je .ta!kż.e w odmianach sp<>irtowych, 
jalro tYiP 340/1 - k.aiłmiolet dwu
miejscowy. Wóz. ten <llSią,gal pręd
kość 160 klm/godiz. Byi taikiże typ 
.,S 2" - ka.brlio],et dWUOSQOOwy 
·kryty ze 6J)I'ęża!'ką. Ta maszyna, 
mająca już bairdZ<> spoctową syl
wetkę mogła rozwtjać prędkość 
maksymalną doahod.7.ąiCą do 220 
km/god.-z. 

W PoL!ce BMW 340 był dość 
często EIJ)Otyik.ainy I eh walony prz,ez 
użytkow;nilków. Jeg.o sportowe mu
tacje natomias.t nie mia.ly szczęś
cia oo naszych lllierowców. Nie 
w.iem ~ do dziś p.nechował się 
jeszcze llltóryś z nieliczmych BMW 
340 /I lub BMW S 2. 

PiiizY wielu z.ailetaoh (dobre wa
rwruki judy. trzymanie się jezd•ni, 
sprBJWność na gorezych nawierz
chni~ i w trudnie~m teren~) 
BMW 340 pałil niespel:na 12 l na 
100 km. 

Czy uda · Qię młodemu gymq>aty. 
kówi starych samochodów p~y
wiróclć dawną świetność poozci
wemu BMW? Meclmiliką Interesu
je Elę od dawna. pomoc przy re
moncie zadeklarował ojctec. Miejmy 
.nad'Zieję, że l~ pn.e"L d:lugie 
lata bf:dzle służył nowemu właści
cielowi. 

Na ira'Zie ?Tezeo.tujemy na rlJdję
ctu obecny stan pojalZldu. Nie je.st 
on może zbyt zacheeający, ale pa
mi~tając jesZcze bairdziej miS7.CZJO
ne a.uta. a następiillie lśniące la
kierem I ch:romeqi tyczymy p. 
Ra.dlkowl u~u i sz0%ęśliwej reaii-
zaejd swojego t>Om~łu. ' „ 

Tekst I foł. RYSZARD PERCZAK 

•• n 

trudności, rośnie jwiadomość szla· 
chetnoścl poratkl. Duma, :l:e jest 
mężczyzną. 

W Stanach Zjednoczonych, gdzie 
walka między płciami toczy 1ię 
w okopach, ruszyli do ataku no
wi „macho". 

Po latach stopniowego upadku 
odrodziły się organizacje tylko 
dla mężczyzn. Zamierzają lanso
wa~ resztki utraconej tradycyj
ne{ męskości. KlasyCZ11ym przy· 
kładem jest niespodziewany po· 
wrót do mody tak zwanego bra
ctwa uniwersyteckiego, rodzaju 
stowarzyszenia burszów tylko dla 
mężcźyzn. które łączy młodzieńczy 
upór „macho" z poczuciem eli· 
tameJ ekskluzywności. 

Ale odradzani~ się męskości nie 
ogranicza się jedynie do studen• 
tów uniwersyteckich l do pey
watnych klubów dla biznesmenów. 
Przet:iwnie, jest jeszcze bardziej 
oczywiste wśród mężczyzn z warstw 
ludowych. Najq_czywistszyin dowo
dem jest sukces, jaki odnosi no
wy rodzaj „strzelania do rzut
ków", wprowadzony ubiegłego la· 
ta przez wła§ctciela pewnego ba
ru z czerwonymi światłami w De· 
troit, a potem szybko rozpow· 
szechniony na terenie całego kra
ju. Pomysł Jest prosty: o półno
cy w każdą sobotę rozdaje się 
klientom barów plastikowe auto
maty UZI któr~ wystrzeliwują po
tężne bicze wodne d!l dziewczyny 
w toplesie stojącej na stole. Wśród 
muzyki rockowej I wrzasków męż
czyzn ofiara wije się pod biczami 
wody, kierowanej przede wszy
stkim między noi;ii. Jak mówi je
den ze stałych bywalców: „Jest 
to nowa maksyma amerykańskie
go .,machismo": strzelaj w . łech
taczkę kobiety. Nawet kowboje 
nie mogli sobie na to pozwolić". 

· (Zat ;,EUKOPEO") 
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